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Iranas bus. 
Vid. Rytų galybė 

Teheranas. — Britų žurnalas, tolimuosiuose planuose yra ir vi
sos valstybės aneksija. Irakas tei
sinasi, jog okupacija buvo reika
linga apsaugoti statomai jūrų ba
zei Umm Qasr. Ją stato su sovietų 
pagalba. Irakas taip pat nori pa
sidaryti didele karine galybe ir 
konkuruoti su Iranu, bet jos pa
jūris tėra vos 35 mylių, o vienin
telis uostas Basra Irano lengvai ga 
Ii būti uždarytas. Gal dėl to Ira
kas nežino, ką daryti su Kuwai-
tu ir bijo Irano reagavimo, jei im
tųsi didesnės agresijos. Jeigu Ku-
waitas prašytų Irano pagalbos, 
šachui beliktų išklausyti, bet ne
žinoma, kokia būtų reakcija kitų 
arabų šalių. Arabai, nors ir drau 
giški Iranui, bet bijo perdidelio 
jo įsigalėjimo. Gal dėl to jauna 
valstybė Bahrain ir atmetė Tehe
rano pasisiūlymą sudaryti bend
ro apsigynimo paktą. 

Economist davė Irano ir jo prob
lemų analizę. Rašo, jog jei kas pa
miršo Irano šacho žodį,, pasakytą 
1971 rudenį Persepoly švenčiant 
valstybės jubiliejų (2,500 metų), 
tai tas pats šachas dabar tai vėl 
priminė. Iranas nori ir gali būti 
didelė karinė pajėga Viduriniuo
se Rytuose.Priverstas tai daryti,kai 
britai šį pasaulio kampelį paliko, 
o Amerika nesusidomėjo ir britų 
vietos neužėmė, siūlymo nepriė
mė. Nieko kito neliko, kaip Tehe-
ranui susirūpinti, kad nafta ap
link Persų įlanką nebūtų kieno ki 
to eksploatuojama, nepatektų į 
nepageidaujamas rankas. 

Šachas Rėza Pahlevi nesnau
dė, ir vos tik britai paliko dvi ne
dideles salas — Abu Muša ir 
Tums — jis jas liepė užimti, pa
rodydamas, kad jos strategiškai 
labai svarbios, gina ne tik Irano, 
bet ir Vakarų ekonominius inte
resus. Jis paprašė šalies parla
mento teisių jo karo laivams sus
tabdyti ir patikrinti kiekvieną lai
vą 50 mylių nuo Irano krantų, 
jeigu yra įtarimas, kad jis teršia 
vandenis. Vadinas, neoficialiai 
teritorinius vandenis jau išplėtė 
iki 50 mylių. Tikrumoje tai reiš 

ČILE NAMINIO KARO IŠVAKARĖSE? 
Kad Allende nemoka tvarkytis, 
sovietai kaltę verčia "fašistams" 

Gintų kaimynus 

Bet kas būtų, jei silpnos, blogai 
organizuotos arabų valstybės ap
link Persų įlanką pajustų grėsmę 
iš vidaus, jei prasidėtų .partizani
nis karas? Manoma, jog ne tik 
jos prašytų Irano pagalbos, bet ir 
pats Teheranas įsimaištyų, kad 

Rockefelleris 
primine pabaltiečių 

trėmimus 

ALBANY. — New Yorko gu
bernatorius Nelson Rockefelle
ris paskelbė proklamaciją, ku
rioj paminėjo, kad prieš 32 me-

svetimos jėgos neįsigalėtų. Šachas 
kia, jog Iranas imasi policininko | Newsweek (V. 13) duotame pa-
vaidmens ir saugo, kad svetimos j sikalbėjime sakė, kad pagalba Itus Lietuvoj, Latvijoj ir Esti 
valstybės negabentu ginklų ir ne-į bus suteikta visiems, kas tik pra-j j 0 j prasidėjo masiniai žmonių 

šys. Praktiškai jau taip ir yra:̂  O- irėrriimai, ir iš savo namų, so-
mano sultonas Šabus jau šaukėsi dybų buvo prievarta išvežta \ 
pagalbos prieš sukilėlius. Iranas 
pirmai pradžiai pasiuntė 1,000 
gerai ginkluotų vyrų. Partizanus 
apginklavo Pietų Jemenas, nors 

organizuotų sabotažo veiksmų. 
Stato bazes 

Statoma didelė karo laivyno ir 
aviacijos 
Hormuzo 

bazė Bandar Abbas, 
sąsiaury, ir Chahba-

NEMALONŪS LIUDUIM 
PRIEŠ NIX0NA 

A l 

WASHINGTONAS. — Brež
nevo dienomis Watergate bylos 
apklausinėjimas ir transliacija 
per televiziją buvo sulaikytas, 
dabar vėl anaujintas. Ilgai bu
vo laukiama sensacijos", ką 
pasakys John Dean DCL buvęs 

5. Nbconas įspėtas abejojo, 
jog skandalas yra lygu vėžio 
ligai, kuri gali sunaikinti jį pa
tį; 

6. Dean prisipažino, kad jis 
pats asmeniškai taip pat daly
vavo toj konspiracijoj ir po 

SANTIA.GO. — Streikuojan-
įčių kasyklų darbininkų žmonos 
vakar suruošė demonstraciją 

jSantiago mieste ir pareikalavo 
[susitikti su prezidentu Salvator 
Allende. EI Teniente vario ka-
sykdų darbininkai streikuoja 
jau trečią mėnesį, reikalaudami 

i padidinti atlyginimą, kai kai-
I nos kyla nepaprastai greitai 
Darbininkai streikuodami buvo 
taip pat padarę demonstraciją, 
j Santiago atžygiavo 50 mylių 
pėsčiomis, bet čia jiems kelią 
pastojo Allende policija, įvyko 
kruvinos muštynės . 
Streikuojančių darbininkų žmo
nų demonstraciją pradėjo rem
ti Čilės Katalikų universiteto 
studentija. Kvietė solidarizuoti 
su jomis ir kitų universitetų 
studentus ir aukštesniųjų mo
kyklų mokinius. 

Apie Čilės vis sunkėjančią pa
dėtį rašo ir sovietų spauda, tik 
iš kitos pusės. Viskas būtų te
nai gerai, jei nebūtų Ameri
kos kurstomos "reakcijos". 
Tass praneša, kad "Čilėje pa
dėtis tebėra įtempta ir sudė
tinga. Reakcija, kurios mėgini-

Sibirą 700,000 žmonių. Guber
natorius paskelbė, kad birželio 
24 dieną New Yorko mieste ir 
apylinkėse minėtos baisiosios 
deportacijos ir tą dieną kvietė 

Į prisiminti nelaiming>uosius išvež-
i tuosius. 

Irano šachas Rėza Pehlevi ir jo žmona Farah vienų iškilmių metu 6vei 
kinasi su Kinijos diplomatais 

Pakistaniečiai 
apmėtė Gandhi 

automobilį 
LONDONAS. — Indira Gan-

din. grįžaama iš Kanados j In
diją, kelioms valandoms buvo 
sustojusi Londone, susitiko su 
premjeru Edward Heath. Pa
kistaniečiai, kurių Britanijoj y-
ia nemažai, sužinoję, apspito 
jos automobilį, piktai ją keikė 
ir apmėtė kiaušmiais. Jie pikti, 
kad Indija vis dar nepaleidžia 
90.000 pakistaniečių karo be
laisvių. 

Ketvirtas Airijos 
prezidentas 

prezidento Nixono patarėjas. Jo 1972 birželio 17 dienos arešto 
pareiškimas buvo, gal būt, ne
maloniausias pačiam Nixonui, 
leidęs suprasti, kad buvo ten į-
veltas ir prezidentas, ir jo ar
timiausi pagalbininkai — Halde-
man ir Ehrichman. Haldeman 
buvo Baltųjų rūmų štabo vado
vas, o Ehrlichman patarėjas vi
daus reikalams. 

Dean liudijime yra tokie kal
tinimai Nixonui: 

1. Nixonas jam sakęs, jog ne
bus problemos surinkti vieną 
milijoną dolerių Watergate da
lyvių gynimui; 

Kalbos apie 
draugystę 

buvo tuščios 
Nhcono 

SAN CLEMENTE. _ Pa-

Watergate rūmuose, pianavo, 
kaip pridengti Baltuosius rū
mus, apsaugoti jų gerą vardą. 

Savo pareiškimą Dean sura- j skelbtam komunikate apie Nix-
šė j didelę, 245 puslapių kny- cno ir Brežnevo pasitarimus 
gž. Tolimeesni apklausinėjimai I galima įskaityti, jog kalbos su-

! kosi apie Amerikos ir Sovietų 
: Sąjungos draugystę, bet irgi 
j aišku, kad tokios draugystės 
' greit nebus, kad skirtumai, ko
kie buvo iki šiol. liks ir toliau. 
Viena iš tokių problemų buvo 
Vidurinieji Rytai, bet toji pro
blema lieka neišspręsta, nieko 
naujo nepadaryta Geriausia, 
kas sutarta, tai spalio mėnesį 

mas išprovokuoti plataus mas
to riaušes sostinėje ir kituose 
šalies miestuose baigėsi visiška 
nesėkme, vėl aktyvina veiklą. 
Ryžtingo darbo žmonių atkir
čio ir tvarkos apsaugos pajė
gų ištikimybės savo pareigai 
dėka sužlugus antrvyriausybi-
nėms akcijoms, dešiniosios jė
gos smarkiai suintensyvino te
roro aktus, šūvius BŠ pasalų, 
viešųjų pastatų ir kairiųjų par
tijų patalpų užpuldinėjimus. Tai 
lydi isteriška antivyriausybinė 
propaganda, varoma opozicinių 
masinės informacijos priemonių, 
kurios daugeliu atvejų atvirai 
ragina neklausyti teisėtos res
publikos vyriausybės. Į šmeiži
mo ir mek> kampaniją vis daž
niau asmeniškai įsijungia buvęs 
Čilės prezidentas, dabartinis se
nato pirmininkas Eduardas F re i 

Tuo pat metu nesiliauja re
akcinių jėgų manevrai kuriais 
siekiama suskaldyti Čilės dar
bininkų klasę. Kaip ir anksčiau, 
orientuojamasi į tai, kad toliau 
tęstųsi jų išprovokuotas kon
fliktas rūdyne "EI Teniente", o 
atvykusi į Sąjungą nedidelė gru 

i pė streikuojančių šios įmonės 
tarnautojų naudojama toles
nėms akcijoms prieš vyriausy
bę. 

Kartu opozicija antivyriausy-
biniais tikslais toliau plačiai nau 
doja Čilės parlamento tribūną. 
Pastaruoju metu nacionalinis 

buvo tęsiami vakar. 

Nauji pagrobimai 
ir nužudymai 

Argentinoj 
BUENOS AIRES. Argen-2. Prezidentas minėjęs, kad bus « ^ - + , . . ^ j - J - ^ - J ^ -

.. , J V^ , tinoj teroras tęsiasi, Pirmadie- i pradėti dervbas dėl Europos ka 
galima dovanoti bausme kam ... - •>_ 6 , . . . ^ ni du žmones, teroristų persau-nors nukentėjusiam; ..* . . , , ,. £,. „ J ti, mrre. du pagrobti. Nusove 

3. Į skandalą esą įpainioti dar buvusį peronistą parlamento na-
ir John Mî cheU, buvęs valsty- ^ Alberto Armesto. kai jis ėjo 

nar, netoli Pakistano sienos. To
kiu būdu ruošiasi kontroliuoti į-
važiavimą i Persų įlanką. Iranui 
nieko kito nelieka, kaip pasidary
ti sargu visos Persų įlankos. Rei
kia atsiminti, ,kad iš tos įlankos 
•kraštų Japonija perka 90 procentų 
viso skysto kuro, o Vakarai 60 
proc. 

Kitas rūpestis šachui yra ne
draugiški kaimynai. Jie vadinasi 
Indija ir Irakas. Ir su vienais, ir 
sa kitais sovietai sudarė toli ei
nančias sutartis ir rodo, kuria 
linkme ten pučia vėjai. Neseniai 
pas šachą lankėsi Pakistano pre
zidentas Ali Bhutto ir grįžo išsi
vežęs užtikrinimą, jog jei vėl kils 
karas su Indija, Pakistanas gali 
tikėtis pagalbos iš Irano. 

Pavojus iš Irako 

Pavojai slypi ir pačių arabų 
valstybėse. Neseniai Irakas okupa 

DUBLINAS- — Katalik>škoj 
1 Airijoj naują prezidentą Erski-

jie patys ginklų negamina, gink- J m e c h i iders , protestantą, pri-
lus gauna iš rusų ir kiniečių. j s a i k d i n o protestantų primas A-

Gmkluojasi ir Saudi Arabija | *Wi a r k i v - George Simms, da-
Geriausia taikos ir stabilumo 

garantija toj hemisferoj yra geri 
kaimyniniai santykiai su Saudi 
Arabija. Šachas yra modernesnis 
!•- .i.<tyvesnis nei Saudi Arabijos 
karalius Paisai, ir ilgai truko, kol 
karalius buvo įtikintas, jog jau 
laikas pradėti ginkluotis. Tik ne
seniai Faisa! paprašė ginklų iš 
Amerikos ir Prancūzijos ir jų 
gaus. 

Iranas Šiais metais apsiginkla
vimui išleis 2 bilijonus dolerių. 
Amerikos ir Britanijos pažadas 
šachui parduoti pačiu moder
niausių ginklų, buvo aiškus įro
dymas, jog tos valstybės pritaria, 
kad Iranas būtų stiprus ir domi
nuoju! tis Persų įlankoje, — rašo 

vo Kuwatto pajūrio pakrašty «į britu. HconomUt. 

lyvaujant katalikų kardinolui 
Wi!liam Conway. Childers yra 
ketvirtas šalies prezidentas nuo 
nepriklausomybės atgavimo pra 
džios. 

KAIRAS. — Egiptas iš visų 
senienų pirklių atšaukė leidimus 
į užsienį išvežti archeologines 
ir kitokias senienas. 

KATRAS. — Po dvejų metų 
derybų Egiptas sutarė su Ame
rikos firmai, už 300 mil. dolerių 
pastatyti naftotieki iš Sueso į-
.aukos į Aleksandrijos uostą. 

TEL AVTV. — Izraelio teis
mas du žydus, kurie šnipinėjo 
Al Fatah arabų organizacijai, 
nuteisė vieną 10, kitą 7 metais 
kalėjimą 

bės gynėjas; 
4. Prezidentas vasario 27 jam 

sakęs, jog Haldeman ir Ehrlich
man yra patys svarbiausi Wa-
tergate planuotojai: 

Atstovų rūmuose 
prieš Kambodijos 
bombardavimus 

WASHlNGTONAS. — Atsto
vų rūmai, panašiai kaip ir Se
natas, nubalsavo sulaikyti fon
dus, skirtus Kambodijos ir La
oso bombardavimams. Pasiūly
mas sulaikymą atidėti iki rug
sėjo i dieno* taip pat nepraėjo, 
kai balsai pasidalino pusiau 
204:204. Įstatymas buvo prie
du prie 3-3 bil. dolerių, skiria
mų fiskaliniams 1974 metams 
finansuoti ivairius vyriausybės 
karinius projektus. 
Kongrese tvirtinama, kad pre

zidentas įstatymą vetuos, ir ve
to nebus nugalėtas, dviejų treč
dalių balsu Atstovų rūmuose 
prezidento priešininkai nesu
rinks, bet nervų karas tarp Kon 
greso ir Baltųjų rūmų padidės. 

BELFASTAS. — Trys vyrai 
žuvo. kai gabeno bombą, ir ji 
važiuojant nuo susitrenkime 
ausprogo. 

iš kino. Kitas mirė Fordo kom
panijos atstovas Luis Giovanet-
Ii, peršautas prieš mėnesį, ban
dant jį pagrobti. Po jo peršo-
vimo Fordas sutiko teroristams 
daiktais išmokėti 2 mil. dolerių. 

Teroristų pagrobtas buvo Ma
rio Baratelia, Italijos banko Ar
gentinos skyriaus vicepreziden
tas. Kita auka buvo Pedro Ca-
zachkov, maisto kompanijos va
dovas, pagrobtas iš namų. Už 
jį reikalauja 700.000 dolerių. 

BUENOS ATRĖŠ. — Buvęs 
diktatorius Peronas Gerovės mi
nisterijos rūmuose žada įsteigti 
savo įstaigą ir iš ten diriguoti komis raketomis "iStrela", bet 
savo partijai, pradeda politinį Į nepataiko. Tai pirmas tokių ra-
veikimą. I ketų pavartojimas tame fronte. 

Brežnevo komunikatas \ kongresas dėl opozicinės daugu
mos obstrukcijos praktiškai nu
traukė normalų darbą ir eikvo
ja jo išlaikymui skiriamus- liau
dies pinigus fabrikuoti vadina
miesiems "konstituciniams kal
tinimams'* prieš vyriausybės na
rius ir kitus pareigūnus. 

Respublikos liaudies vyriau-
svbė. visi Čilės darbo žmonės, į 
naujas reakcijos pinkles atsa
ko mobilizuodami visas savo jė
gas tam. kad atremtų fašizmą, 
užkirstų kelią puietiniam karui 
šalyje. 

Iš visos šalies šiuo metu dar
bo kolektyvai siunčia i preziden
to rūmus laiškus, kuriuose ryž
tingai remia vyriausybę, reiš
kia pasiryžimą apginti revoliu
cijos iškovojimus. 
Valstybės organai imasi griež

tų priemonių prieš ardomąsias 
reakcionierių akcijas. Elektros 
tarnybų valdyba vakar su poli
cijos pagalba padarė kratą pa
talpoje, kur įsikūrė naujas po
grindinis televizijos centras, kon 
fiskuota dalis jo įrengimų. Pa
talpoje policija rado šaunamųjų 
ginklų, daug butelių su degiuo
ju mišiniu ir sprogmenų. Dau
giau kaip 30 žmonių 3uimta už 
neteisėtą ginklo laikymą". 

Taip aiškina savo piliečiams 
sovietai ir sako ' "visi darbo žmo 
nės..,", tartum kasyklų darbi
ninkai nebūtų darbo žmonės. 

nuomenes mažinimo. 
Apie Europos Saugumo kon

ferenciją, kuri prasidės Mtą sa
vaitę, komunikate sakoma, jog 
"teikia daug vilčių, kad ją bai
giant, bus galima sušaukti Eu
ropos viršūnių suvažiavimą". 

Dėl numatomo abiejų kraštų 
prekybos praplėtimo užsiminta 
tik bendrais žodžiais. Nieko ne
minima ir apie didžiausio palan
kumo taikymą sovietams par
duodant grūdus .Tai buvo ža
dėjusi tik Nixono administraci
ja, bet prieš pasisakė Kongre
sas, ir iki to laiko savo nuomo
nės nepakeitė. 

PHNOM PENH. — Kambo
dijos komunistai į Amerikos 
lėktuvus pradėjo šaudyti rusiš 

KALENDORIUS 
Birželio 27: šv. Vladislovas, 

šv. Ema, Gediminas, Norgai'ė. 
Birželio 28: šv. Irenėjus, šv. 

Rtda, Talantas. Gaudė. 
Saulė teka 5:17, leidžias 8:28. 

ORAS 

Vladivostokas, Soyiašjj uoataa R^tg AZUOJB 

Dalinai saulėta, galimas lie
tus su perkūnija, truputį 

apie 80 laipsnių, 

. 
i 
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NEBIJOS TUNTO ŽINIOS 
kursus Ventės ir T'J^i^antės laivai va- dr. Jurgis Anysas. 'Sesės 

dovavo bendra! Nerijos :un:o vie- bagė aukštais ĮMČyrmais. Šešios 
neru Motinosd6 •' «sės - kė net teoretinius tre-
kuaai gegužės 6 a. jaunimo .v. - H M pdlĖ - vado egzarr.- : 

r*. Čia ypač gražiai aiairejcorme- t M PirmajĮa btfSHE baigė g-j 
davo jaunos udryčių M n v ė s vait. stand. Vtiiva Eivaiiė, Prasidėjusį 
Rasa Jovarauskaitė ir vak, Rasa buriavimo sezonui sese^ turės ga~ 
EOHtHtfšte. Stakis vaišėms pa- iimybes prakas ta i panaudoti kur-
ruoše .Nidos laivo sesės va.-t. Ra
sa Kelpša;u- • .a.:. Danute Lat-
Wtė. 

T antininke os. Irena Regienė 

suo^e Įgytas na tas . 
Tunto sesės ir vadovės buvo į sv 
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Kanadoje 
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Savaitinis 

• Redakcija straipsnius tal-
sc savo nuežittra. Nesuraudo-
Rį straipsnių nesaugo. ;iios 
urąira tik ;š anksto sus:ta 
rus Redakcija uz skelbimu 
turmį neatsako. Skelbimų 
ka:nos prisiunčiamos gavus 
orasvmus. 

$20.00 
1800 
20.00 
2100 
11.00 
• Redakcija dirba kasdien 

g:30 — 4:30, šeštadieniai* 
8:S0 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, Sestadie 
aiais — 8:30 — 12:00. 
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seses : I. 
giliai sukrėstos sužinojusios, kad 

• xi Detroito įvvkusioie auto-
pas.eLšino mamytes ir tunto va- ( m o b į l i o ne!aimėfe'birv-o sužeista 
doves, D peša savo mamytėms M ; n i J 0 s , a i v o ^ Danutė Bru-
Įtekė po balta ramunes nedėti. ^ y . ^ , į n k i ^ g r e i t pm^Jk 
Labai gražiai pasirodė m a ž o s i o s ^ fc ^ ^ - ^ Chicagoru Sesės Da 
udnoės ir skaučių mamytė?, kur 
rios parodė daug sumanumo ne
tikėtai pakviestos atlikti pasiro
dymą. Visos malonioje neforma
lioje nuotaikoje pasivaišino, pa
bendravo Lr padainavo. 

Šv. Jurgio dienos sueigoje LSS žymenimis ir ordinais apdovanotos Aušros Vartų tur 
Žukauskienė. D. Kairytė , N. Sparkytė. V. Mikutaitytė, A. Kubiliūtė. X. Sugintaitė. D. Gierštikienė. L. Jan-
kūnienė ir M. Sėdait ienė Nuotr. M. Deveikio 

*.. 

. 

LSS vyriausiai skautininke! 
lankantis Chicagoje, sekmadieni, 
birželio 3 d. ryte, įs tėvu jėzuitų 
koplyčios išeinančią vyriausią Se
serijos vadovę v. s. Lilę bA&ar 

nutės, kuri yra gabi laužą vedė, 
labai pasigesime abiejose stovyk
lose. 

t ina: Įnesių Lituanicos tunto vadijos jęs. Jis studijuoja Morton kolegi-
Jsjekvienas skautas įsigyja ir posėdyje. ligai netruko sužinoti, joj "Business Management" pas-

stovyklon atsigabena nuosavą ca-Įkad Viktoras yra pilnas ent-rgi- -kurinius metus. Salia to užsiima 
noe irklą ir gelbėjimosi liemenę, j jos, entuziazmo ir idėjų. Per ne tiktai "Karate ' \ bet ir tenisu, 

Visi turi tvarkingas baltas uni- | trumpą laiką jis spėjo papasakoti slidinėjimu, muzika, literatūra ir 
formas (su visais ženklais!). Pa- jman, kad yra gianes Australijoje poezija. 

Birželio 21 d. Nerijos tunto 
gintarių būrys padidėjo dešimčia 
nauių narių g. kandidatėms Ra
sai Kelpšaitei. Mildai Kupcikevi-
čiūtei, Marytei B i litavičiūtei, Vili
jai Totora inte i . Danguolei Mik
šytei, Daliai Mačiukevičiūtei, Da 
rrutei Latvytei, Marijai Bružaitei, 

kienę paatrko gražiai issinxiavu-1 A u š r a į D c t p k u t e , i r ) Q r a t e i Zei-
sios Neri}o, ir Kernavės tuntų se-1 ; < u ; e i ^..^ ^ . ^ ų įž.odį. 
sės. Turu skautės oasveixioo VS . _ •„ 
skambiu «5kiu ir pavasario gėlių! Seses ^odziui paruošė Nerųos 
puokštete. Visoms buvo malonu tunto sou t i s^o Į jmm vadove. 

m i " išvysti v.T-:ausi4 skau- v. valt. Ramune Dicnene. Izo- | » ^ 
oz:ui vadovavo g. ps. Aldona L>i-
čienė. Be šių dviejų vadovių įSo- J g S S ^ ' ' 
d>ie dalvvavo tuntininkė g. ps. ' 

tartina atsi\*ežti dvi baltas jūrei-Įir atvyko į Chicagą su tėvais, 
viskas kepures. Balti sportiniai rbūdamas aštuonerių metų, Lais-
batai — būtinybė. 

(Nukelta į 5 pusi.) 

DR, VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR V I D A U S LIGOS 

Wee* «3rd Street 
63-čios ir CaJifornia 

2801 
Kampas 

SAtostogose 
liepos 8 d. 
kreiptis pas 

nuo birželio 16 d. iki 
Reikalui t*a.at pmSome 

DR. Tffinntl. t«*. PR S-1223 

Darbo uniforma: mėlyni marš
kinėliai su ženklu, mėlynos trum 
pos ir ilgos kelnės, mėhnos ar 

vaiaikiu lanko rietuvių vadovau
jamą "Karate" mokyklą. Dvejus 
metus vadovauja Rambyno drau
govei. Labai domisi skautų lavini-

juodos trumpos kojinės ir du mė-Imu. Sužinojau, kad jis stengiasi 
įvesti beretes skautams vyčiams, 
kaip dalį jų oficialios uniformos. 

r t 

tininke. 

Nerfios tunto sesės 1972-73 m. 

r. 
veiklos sezoną užbaigė bendra 

%i 

• 

vienetų sueiga birželio 10 d. Su-
eigoje ouvo persKaitvti įsakymai, 

lyni treningai (svveatshirts). 
Nilono švarkas yulndbreaker) 

tamsiai mėlynos spalvos. Lituani 
cos tunto ženklas turi būti prisiū
tas kairėje krūtinės pusėje maž-

inčius žemiau peties. Vi
ta ir darbo marškiniai 

A. Paužuolį, tel. 

Irena Regiene ir g.v. vak. Knsti , r> -i sL i°~t- • J ^ „ . TX>S kelnes, ar kitoiae spalvoti ni' na Baumilaite. Įžodis pvvko ant į - . . . . , . , . , 
prez. Antano Smetonos jurų b u - j 1 ^ ' • " J g k e P u r e s - f^™1 b a 

padaryti pranešimai apie anėjan- džiu įgulos jachtos "Baltija" «*" ~ ^ " ^ ^ovykioje neDus 

Berečių idėja mane suintriga
vo, nes, būdamas kelerius metus 
atitolęs nuo skautiško gyvenimo, 
nebuvau apie jas girdėjęs. Pasi
rodo, Viktoras apie tai jau seno
kai galvoja. T a mintis kilo ne
trukus po Įsteigimo Cicero vyčių 

K: 

R U M M A G E S A L E 
Metinis vartotų daiktų 

išpardavimas. 
Birželio 28 ir 29 d. d. 

9 v. ryto iki 5 v. vakaro 

AMERICAN LEGION HALL 
1957 Sheridan Rjd̂  Highiand Park, I1L 

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR šl^PT-MO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
T e l — 695-0533 

POX VALLEY MEDICAL CEVTER 
H60 Muiinm Street 

Rooto S8 — EUrin IUinols 

i TeL of iso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

2434 West 7 1 s t Street 
VaL pirm. ketv. 1 iki T popiet, 

antrad., penkt., 1-5, tret ir šešt. Uk 
susitarus. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KOMoaro I R VAIKŲ I J G Ų 

SPECIALISTfi 
MEDICAI. BUILDrVG 

7156 South Wesiern Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 • . ryto Iki 
2 v. popiet Trečiad. ir šeštad. nuc 

10 y. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. R £ : i l « 8 

Razid. telef. — 239-291» 

Ofteo HE 4-1818. Rez. P R 6-9*01 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st S t r e e t 

(71-oe ir Campbell Ave. kampas) 
Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. SeAtad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai ryto — u k 
susitarua. 

MIAMI 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
DR. EDMUND L CIARA 

OPTOMETRISTAS 
2709 W e s t 5 1 s t Street 

TeL G B 6-2400 
B E A C H F L O R I D O J E V a I vs^&l susitarimą pirmad. Ir 

Blue ieans, apibrizgusios trum I n « , _ ,. .̂ 
- U J Z Z ^iZt^LZ-JZ* ^-,. B e " 0 burelia Jis, 

r.-. • 

čias stovykias ir bendra padai 
nuota. 

Baigiant veiklos sezoną į vyres
niškumo laipsnius buvo pakeltos 
šios darbščios sesės: i vairLninkes 
laipsni — Lyda Bakaitytė, Da
nutė Lapinskaitė, Vida Kupc:.<e-
vičiūtė, Laura Narytė ir Lina 
Paškevičiūtė, 

Pavyzdingiausiais txtnto viene
tais buvo paskelbti Ventės ir Juod 
krantės laivai. 

Pavyzdingiausiomis ir veikliau 
šiomis vadovėmis paskelbtos vyr. 
valt. Milda Kupcikevičiūtė, valt. 
Dalia Mačiukevičiūtė, valt. Rasa 
Jovarauskaitė ir vair. Rasa Do-
markakė 

Pavyzdingiausiai lankiusios su
eigas (nepraleidusios nė vienos 

Visos įžodžio daiyvės reiškia 
dėkngumą broliams Reniui Di-
čiui ir ps. Jonui Jovarauskui už 
transportaciją ir poniai Maciu-
kevičienei ir jau čia minėtoms va
dovėms už vaišes po įžodžio. Vy
resniųjų gintarių Nendrių įgulos 
vadovė g ps. Vida Račiūnienė 
naująsias gintares pasveikino, jas 
apdovanodama baitais ramumų 
žiedais. 

Ši ųr metų Nerijos tunto stovyk- J 
lai Rako stovyklavietėje vado
vaus g. ps. Vida Račiūnienė Ju
biliejinės stovyklos vadove bus g. 
v. valt. Ramunė Dičienė, kuri 
vyriausios skautininkės yra pa
kviesta Jubiliejinės stovyklos jūrų 
skaučių pastovvkiės viršininke. 

I tai — Kojmes, s. 
iarrti dt-vėti. Tavai 

.<aiD ir dau
gumas kitų skautų ir vadovų, su- skirais įėjimais, 
si rūpi no, kad •vyčiai pradeda pra-

Pas l ietuvius prie š i l to At lanto , 
papigintomis kainomis i šnuomojami 
gražūs kambariai su v i r tuvėm ir a t -

- rasti savo reikšmę. Ši beretė būtu prašomi i -r - ' 
+. v. . iškirta vien tik vyčiams, ji būtu, atkreipti dėmesį ir laikytis sių rei-; 

E. A N D R I J A U S K A S 
320 — 83rd St>, 

Miami Beach, Florida 33141 

vėliau kalavimų, kad 
me nesusipratimų. 

Kvlant klausimams Rako 

išvengtu I vyčių vienijimo ženklas. Būda-j 
| mas vienas iš steigėjų Beržo bū-; 

rinkime • 

sueigos) šiais veiklos metais bu- j Nerijos tunto stovyklavietės 
._ vo Lyda Bakaitytė, Danutė La- [ administratoriaus Reniaus Di-

plnskaitė, Vida Mačiukevičiūtė, 'čiaus ir tėvūno Edvardo Naku-
Laura Narytė, Aldona Pleirytė,.čio rūpesčiu bei darbu ir nedi-
Rasa Veselkaitė, Vib'ja Račiūnai- į delio būrelio tėvų taikos dėka 

irelio ir dalyvaudamas 

Jubiliejinės stovyklos reikalais. Į b G r e l i ^ f ^ į ^ f ? f r ė ' ° fk 

kreipkitės i v. valt. L. Kupcike-!^ ^ kam būreliui ^ b a i onka-
včiu tel 476-3^75 "** e i e S S p a K a U t ų b a a ' 

Utuanicos tunto j d i e n a s būreli 
jūrų skautų skyrius i ^ J ^ , J , u 

EAIGLAMA REGISTRACIJA 

Registracijos laikas Chicagos 
tuntų stovyklai Rako stovyklavie
tėje ir LSS Jubiliejinei stovyklai 
baigiasi. Nebaigę registracijos 
prašomi kuo skubiausiai kreiptis 
į savo vadovus, susitvarkyti re
gistraciją, pristatyti gydytojų pa
žymėjimus ir užsimokėti mokestį. 
Primename tėvams, kad neužpil-
džiusieji LSS vadovybės reikalau
jamų nuo atsakomybės atpalai
davimo lapų negalės dalyvauti 
stovyklose. 

ketv. 1—4 ir 7—9; 
tad. 10—4, Seštad. 

antrad. ir 
10—3 vai. 

penk-

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba l ietuviškai 
2618 W. 71st S t . — TeL 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akinius lr 
"contact lenses". 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta trei. 

tė, Renata ir Dana Aleksiūnai-
tės, Alvyde Eitutytė ir Neringa 
Tumosaitė 

Darbščiausiomis sesėmis pa
skelbtos Diana Aleksiūnaitė ir 
Lyda Bakaitytė. 

Trylika Nerijos tunto gintarių 
ir g. kandidačių sėkmingai užbai
gė drauge su broliais vykusius 
trijų mėnesių jūrų skautų vado
vų jūrininkystės^—laivininkystės 
kursus, kuriems vadovavo j . v.s. 
Bronius Juodei s ir j . b . vyr. valt. 

stovyklavietėje išaugo naujas ir 
patogus pastatas, šios vasaros 
stovyklautojos jau galės naudotis 
patogiomis prausyklomis, dušais 
ir kitais patogumais po vienu 
stogu ir tikrai higieniškoje aplin
koje. Labai reikalinga tėvų finan
sinė parama statybos išlaidoms 
apmokėti. 

JŪRŲ SKAUTU TĖVAMS 

Visiems jūrų skautams, vyks
tantiems į Lituanicos tunto sto
vyklą Rako stovyklavietėje, žino-

būtų tam^būreliui kuo 
nors reticšrninga. Ši berečių idė
ja jau yra pasiekusi vyriausią 
skautininką ir laukia pristatymo 
Pirmijos balsavimui. 

Grįžęs namo, pasiėmiau per
žiūrėti Viktoro Lituanikos tunto 
vadovo žinių !ap:lį. Jame radau 
ištisus sąrašus skautiškų ir kito
kių užsiėmimų bei interesų, apie 
kuriuos Viktoras nebuvo minė-

10% — 20<& — 30<& pigiau mokėsit 
tiž apdraudą nuo ugnies ir automo- | 
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 

14 ŠIMTŲ 14 
ĮVAIRIAUSIŲ JUOKŲ 

ir "Linksmos Dainos" (eilėraščiai). 
Abi knygos už S2.5G 

JUOZAS RATKUS, 301 Ocean DT. , 
Miami Beach, Fla. 33139 

PR 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ. A U S Ų , N O S I E S IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal sus i tar imą 

2858 West 63rd Street 

> K . i ? « ' '• * • *ii i y 11, m. s u 
•L Viktoru Stuopiu. Salia draugininko ( p e n k t a s i i kairė«i 
vasarą tragiikai iuvg« brol* Raimundas Gaižutis. 

<ir3ij.gininku B. v. v y r . 
praėjus i* 

ATTTAiSOM\ KLMDA 

"Skautybės Kelyje" ("Drau 
gas", 1973 m gegužės 9 d.) 2 
psl. straipsnyje "Lietuviškajai 
Skautijai"' paskutinėse rilutėse įsi
brovė nemaloni klaida: 

Išspausdinta ... vajaus komite
tui: s. Juozas Bružas, 7103 Ave
nue Ė, Brooklyn, N . Y. 11234. 

TURI BŪTI 7103 Avenue X, 
Brooklyn, N. Y. 11234. 

Siuntėjams grįžta laiškai. Daug 
nusiskundimų. Prašyčiau pirma 
proga tai atitaisyti kronikoje, jei 
"Draugas" suklydo, ir "Skauty
bės Kelyje". 

Lyg. rodos, smulknena vietoj 
X, išspausdinta £. Bet laiškai ne
pasiekia adresato, ir jų atsirado 
daug Skautininke, ačiū, kaa iš
spausdinote, bet nepamirškite ati
taisyti. 

Viso geriausios 
Budžiu 

v. s. Alf. Samusis 

Red. Pastaba — Kadangi pra
eitame SKAUTYBftS KELYJE ati
taisant Uaidą vėl iškrito "Ė", v. s. 
Samušio laišką talpiname ištisai. 

S U M A N U I JAUNAS 
VADOVAS 

Pirmą kartą susirikti a i Vik
toru Štuopiu teko prieš porą me-

*208% WEST asth Street 
Chicago, niinois 

Te l GA 4-*«54 lr GR 6-4339 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterų ligos 
GinekologinS Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

8067 W. 83 PL, Justice, m.—599-0500 
Priima lig''>iiius pagal susitarimą 
jei n«*.ts1Hepis. skambint'. ST4-S012. 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA LR CHTRURGS 
SPECIALYBft — XERVL" IK 

EMOCtN'CS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUTLDIN'G 

6449 So. Pnlaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

ReaM. TeL - GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERt" LIGOS 

GEVEKOLOGLNfi (OTRCRGHA 

6132 So. Kedzte Ave^ WA 5-2670 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

Specialybė vidaus l i g o s 
5159 Sonth Damen A v e . 

TeL Ofiso PR 6-7SO0; Namu 925-7697 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

Valandos pagal susitarimą. 
atsiliepia, skambinti: MT 

Jei ne 
S-0001 

TEL. — B E 3-5893 

DR. A. B. GLEYECKAS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 

8907 W e s t lOSrd Street 
Valandos p a g a l susitarimą 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI N A M Ą ! 

V Lx>w Rates 
V Minimum Expenses 
V We pay l*% on 

escrow accounts 

6 % - 2 year certificates (Min. $5,000) 
5%% - 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESĮ 
M^mber FS.L.I.C. Washin*rt.on. O.C. E<jual Opportunity Lender 

S aint 

Ofiso teL PR 8-2220 
Namų — readd. — PKospect S-9081 

DR, JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2658 W e s t 6Srd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir p«nkt 
nuo 12 Iki 3 vaL lr nuo 5 iki S 
vaL vak., šeatad nuo 1 Iki 4 vai. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, P Ū S L E S IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd S t r e e t 

Vai . antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL "76-2880; rez. 448-5545 

DR. J. j , SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas : 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance 5-4410 
Rezid. GRoTebiU 6-061" 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 T»L 
iki 2 vaL p.p. ir nuo 7 iki S v. vak., 
antr. ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

Ofs. P O 7-6000 Bes . GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 6 

lkl 8 vai. Trečiad. ir sestad. uždaryta 

Vlat telefonai 6S2-1S81 

DR, F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 4»Oi Conrt, Cicero 

Vai. kasdien 10-12 lr 4-7 Treclad. 1 
SeAtad. tik susitarus. 

1447 S. 49tb Court, Cicero, Illinois 60650 — Ptione (312) 656-6330 
Upėn Mon. 5>-S; Tue«.. Thurs., Kri. a-6; Sat. 9-1; Cic«ed Wed. 

MiiiiHiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiniiinMiuiiuiiiiiuumiii!iiniiiuiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiii 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
324« SO. HALSTED STREET TEL. — CA 5-7252 

DIDF.LIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIU TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI. 

UdiUMiiiiiiliiiiiiiiitiiiifiiiul HllIliilliiillUlfliiiiiiilillllfllllIlIlUlUlUlUi 

TeL ofiso ir bato OLympie 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. 501b Avenue, Cicero 

Kasdien l-S vai. ir 6-g vai. vak. 
Išskyrus trečiadienius. 

šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR C H I R U R G A S 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—g v. v., penkt. 10—12 
ryta ir 2—S vai. vak. Seštad. 1 lkl 
4 vai. vak. TreČ. ir sekmad. uždaryta. 

Rezid. tel. WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS Bt CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligoa 
Ofisas rr rez. 2*52 W. 59th St. 

Tel. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr., tre*. tr 

penkt. nuo 2 Iki 4 vai. Ir nuo B IM 8 
v. v., SeStad. 2-4 vai. popiet lr kitu 
'aiku pagal susitarimą. 

Ofiso teL HE 4-2123. Namq OI M 1 M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

VaL: pirm., antrad., ketv. lr p«nktad. 
2-4 tr 8-8. Treč. lr sestad. uždaryta 

TeL REl iance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. lr 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vai. vak. seStad. 12—2 vai. p. p. Ir 
trečlad- uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAU6ELI0NA1TI 

AKUŠERIJA TR MOTERŲ LIGOS 
6132 S o . Kedzie Ave. 

TeL WA 5-2670, oeatslUepas skam-

Tel. PRospect 6-9409 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURG« 
6648 Sonth Albany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. <—g vaL 
vak., penktad. Ir šeštad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 
TeL Ofiso PR 6-6446 

DR. F. C. WINSKONAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vai. popiet 
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Pavergtųjų tautų savaltŽ 

NAUJOS APGAULES ŽENKLE 
Jau penkiolikti metai iš eilės nukreipti savo piliečių dėmesį 

liepos mėnesio trečioji savaitė į naujus įvykius. Watergato 
skirta pavergtoms tautoms pri- "didvyrių" atvaizdus ekrane pa-
siminti. šio svarbaus įvykio keitė Sovietų Sąjungos komu-
t rumpa istorija tokia. nistų partijos gen. sekr. Leoni-

1959 m. senatorius P . H. d a s Brežnevas. Išvargintam R. 
Douglas, šviesaus atminimo vy- N i x o n u i š i s S s v e t i m o 8 v p n e " 
ras , visur ir visada užtardamas š i š k o s ^ ^ ^ ^ "&*»&*" 
pavergtuosius, parengė jų rei- yvrt0 i d e a ] i u P^rtnenu. Vadina-
kalu specialią rezoliuciją, kuri • • " * * * * « * * pakasė", tačiau 
buvo 1959.VH.6 JAV senato vi- n e Ugam- Nemalom byla dar la
šais balsais priimta. Liepos 9 d. b i a u ė m ė s P a u s t i Preza<ientą, 
minėtą rezoliuciją priėmė At
stovų rūmai, o liepos 17 d. pre- B u v 0 Paskelbti pasitarimų ko-
zidentas D. Eisenkoveris pasi- munikatai, sutartys, kurias pa-

KETVIRTASIS ŪKINIS TARPSNIS 
Krašte ir užsieny abejojama šio tarpsnio ūkio politikes sėkme 

GEDIMINAS GALVA 

rasė pa tvarkymą nuolatinės Pa sirašė ir šios šalies prezidentas, 
vergtųjų t au tų savaitės įvedi- &g pamiršęs, kad Sovietai Ligi 
mo reikalu. Įstatyminis tokios š i o 1 s u l a u ž ė d e š i m t i k a r t u d a u ' 
savaitės pagrindas y ra Kongre- «*»" sutarčių, kaip dabar, vieš-
so rezoliucija, kurioje sakoma: nagės metu, pasirašė. Tai įvyko 
"Komunistinės Rusijos imperia- taaa. kai Sovietams sutartys ne-
listinė politika tiesiogine ar ne- b e b u v 0 ^učingos. U ^ o a t s i -
tiesiogine agresija pavergė Len- * * * * * k a d sutar tys šiais lai-
kijos, Vengrijos, Lietuvos, Uk- k a i s m a i silpniesiems skiria-
rainos, Čekoslovakijos, Latvi- mos. Galingieji jų laikosi tik t a -
jos, Estijos, Gudijos, Rumuni- d a - k a ^ i e m S k a r č i ų aktai ko
jos, R. Vokietijos. Bulgarijos, k"^ n o r s n a u d a - teikia. 
Kinijos žemyno, Armėnijos, A- * 
zerbeidžano, Gruzijos, Š. Ko- Ką gi šių sutarčių pasirašy-
rėjos, Albanijos, Užuralio, Ti- mas reiškia pavergtosioms tau-
:beto, Kazachijos, Turkestano, toms? 
Š. Vietnamo i r kt. valstybinę Pirmiausia, didesnis JAV ir 
nepriklausomybę". Toliau nuro- Sovietų S-gos suartėjimas ir 
doma, kad "šių užgrobtųjų vals- šaltojo k a r o tarp šių kraštų 
tybių, jų t a u t ų troškimas lais- baigimas iškelia pavergtiesiems, 
vės ir nepriklausomybės yra gy- taigi ir lietuviams, nau įas p ro-
vybinės reikšmės JAV valsty- blogas. J a u dabar gatma nu-
biniam saugumui ir turi būti matyti, k a d gal ilgesnį laiką, 
tvir ta i palaikomas gyvas; ...to- bent jau minėtų partnerių "me
dei dera mums (JAV-bėms) tin- daus mėnesį", bus jaučiamas 
karnomis oficialiomis priemonė- tam tikras atvėsimas paverg-
mis šioms tautoms aiškiai ma- tųjų tautų reikalu, nors dar i r 
nifestuoti tą istorinį faktą, kad nėra duomenų, kad Amerika 
JAV y r a dalininkė tų siekimų viešai pripažintų Sovietams jų 
a t s t a ty t i savo laisvę ir nepri- pavergtas tautas , 
klausomybę". Taigi reikia ir pavergtiesiems 

Kiekvienais metais JAV-bių šiuo reikalu susirūpinti, peržiū-
prezidentai pavergtųjų tautų rėti savo ligšiolinius ėjimus ir, 
savai tę atžymėdavo specialiais gal būt, reformuoti kai kurias 
pareiškimais, valstybiniais ak- savo politines vadovybas, šu
ta is . Tai graž i laisvę mylinčios stiprinus j a s naujomis jėgomis, 
t au tos tradicija, kurios paverg- naujais politikais, 
tųjų tautų žmonės niekada ne- Reiktų paieškoti naujų drau-
pamirš . gų ne t ik ta i Amerikoja, bet y-

3> pač Europoje, kurios c^ntte 
kaip tiktai yra ir pavergtoji Lie
tuva. Tačiau šiemet pavergtųjų tau

tų savaitė minima besikeičian
čių aplinkybių ženkle. Sovietų 
okupuotų kraš tų gyvenimo ir 
išlaisvinimo sąlygas pavergtie-

JAV prezidentas birželio 13 d. 
paskelbė ketvirtojo ūkio politi
kos tarpsnio pradus. Kainos vi
sų gaminių, išskyrus pramonės, 
neapdirbtą maistą, nuomas, di
videndus ir atlyginimus, vėl į-
šaldomos dviem mėnesiam. Kai
nų priežiūra pavesta Pragyveni
mo išlaidų tarybos direktoriaus 
pavaduotojui. J i s naudosis mo
kesčių įstaigų 1000 tarnautojų 
parama. Pirmasis jo uždavinys 
— prižiūrėti kainas pakėlusias 
įmones, ypač turinčias didesnės 
įtakos rinkai, taigi darančias 
250 milu dol. apyvartos p e r me
tus. 

Kainos įšaldytos birželio mėn. 
pirmosios savaitės lygmenyje. 
Joms pakelti, jei gamybos kaš
tai pakilo, turi būti gaunamas 
at i t inkamas pri tarimas. Kainų 
priežiūros darbas sunkus ir pai
nus. Šis kainų priežiūros tarps
nis y r a per t rumpas infliacijai 
apvaldyti. 

Kraš t e ir užsienyje š is ūkinės 
politikos tarpsnis su t ik tas ne
palankiai. Vietos biržose verty
bių popierių kainos žymiai kri
to. Užsienyje ir toliau rodomas 
nepasitikėjimas doleriu. Aukso 
kaina vėl ėmė kilti. 

Dažni šuoliai 

P e r nepilnus dvejus metus 
prezidentas padarė ne t ketur is 
ūkio politikos šuolius. 1971.VHL 
15 d. prezidentas buvo privers
tas padaryti ryžtingą sprendi
mą: panaikinti dolerio padengi
mą auksu, varžyti įvežimą ir į-
vesti kainų bei atlyginimų prie
žiūrą. Dolerio padengimą auksu 
panaikinus privertė d u kar tus 
jo ve r t ę sumažinti, bet nepajėgė 
a t s t a ty t i pažeisto pasitikėjimo 
užsienyje. Prkybos varžymas 
sukėlė aštrią ta rp taut inę trintį, 
bet t i k šiais metais pasiektas 
laikinis užsienio prekybos ba
lanso išlyginimas. 

Didžiausias laimėjimas pasiek
tas krašte . Pirmieji du kainų ir 
atlyginimų varžymo tarpsniai. 
užsitęsę po t r is mėnesius, nežiū
rint aštresnės trinties su darbo 
sąjungomis, buvo sėkmingi. Iž

do sekretoriaus G. P. Shuitzo 
ūkio patarėjo H. Seino paska
t in tas prezidentas padarė ap
gailėtiną klaidą ir 1973J.11 pa
naikino kainų priežiūrą, skatino 
įmonininkus kainų nekelti ir 
pažadėjo, kad šiame naujame 
tarpsnyje kainos tekils 2,5*% 
p e r metus. Iždo sekretorius 5r 
prezidento ūkinis patarėjas da
r ė neišmaningus pareiškimus, 
kurie aiškiai metė šešėlį ir pre
zidentui tepasirinkus tokius ūkio 
srit ies vairuotojus. Trečiajame 
tarpsny, kaip buvo galima nu
matyti , prasidėjo nepaprastas 
infliacijos šuolis, pasiekęs 9.2C< 
per pirmus keturis ir pusę mė
nesių. Gegužės mėn. didmenų 
kaina pašoko net 2'(. taigi 2 4 % 
metinio apskaičiavimo. 

Naujo tarpsnio priežastys 

Iždo sekretorius G. P. Shuitz, 
Ūkinės ta rybos pirmininkas H. 

j mas ligi 4*^ ir pagaliau diskon
to nuošimčio augimas vidaus 
rinkoje. 

Naujasis prezidento patarėjas 
M. Laird skatino R. Nixoną da
ryti skubų sprendimą ir įvesti 
kainų priežiūrą, nors ir gero
kai pavėlavus. 

Kas lauktina 

Per du mėnesius ūkio link
mės negalima pakeisti. Trumpa 
kainų priežiūra neatneš staig
menų. Rugpiūčio mėn. kainų 
priežiūrą panaikinus, vėl prasi-

SOVIETINE AUTOMOBILIŲ 
GAMYBA 

Susisiekimas automobiliais — tik svajone 

« 

Jei Sovietų Sąjungoje prie ko- tojams įsigyti automobilį labai 
kios nors krautuvės nė ra žmo-. sunku 
nių eilių, t a i kas t a i nenorma-! Norint automobilį nusipirkti, 
lu. Normal ia i sovietiniai žmo- reikia užsirašyti į eilę. Užsira-
n ė s stovi eilėse prie visokių k r au šiušių vardų sąrašai labai ilgi. 
tuvių, no r s jose pardavinė tų ir Jie galėtų būti daug ka r tų il-
menkos ver tės dalykus. Vargin- gesni, jei į juos įsirašytų kol-
g iems gyventojams viskas yra ehozininkai ar panašių katego-
ver t inga ir reikalinga. j rijų darbininkai, žinoma, tokių 

B e t v ra prekvviečių, prie ku- kategorijų žmonės ir nemėgina 
rių žmonių eilių nematy t i , bet i t u o s ^ ^ P a t e k t i - * » * e 

t ų žmonių pavardės su rašy tos nesitiki gauti automobilį nusi-
i sąrašą. Tos nematomos eilės P i r k t i - ° & ****** k o k i a s t ^ ' 

, y r a > i e apar tmentų , automobi- m e n a * e i h m s k°lchozininkas 
dės infliacijos įsisiūbavimas, nes j - - fr a n a š i ų p r e k i ų . K a d būtų ^ t ų gauti pirkti automobilį, 
šiuo metu yra daugelis priežas- j g a l i m a s a u t i t o M ą p r e k ę ; r e i k i a ; jis jo nusipirkti nepajėgtų, nes 
čių trukdančių laisvai kainų s a - ^ ^ | e i l i r i a u k t i . A r t * I * už tą automobilį turė tų ati-
vidarai be infliacijos. Stambu- j e į , ė ^ a ^ o m a _ klaus imas d u o t i ^ v e i k 10-ties metų savo 
sis kapitalas gerai yra o r g a n i - 1 ^ ^ toje e i l ė j e i r ^ ^ i ; uždarbį, ° e i H n i s f a b r i k o d o 
zuotas naudotis progomis pasi- Į m a _ ^ m i t e i r a . ; bininkas už tokį automobilį te
pelnyti, kainoms kelti, kai jos ^ ^ d ė l a u t o m o b i l i o g a v i m o . retų atiduoti savo 4 - 5 metų už-
atsiranda. s^,^m ,^ ;z„;^+n „+„,,i,„ darbį. * žmegus išgirsta a t sakymą 

šią vasarą šeimininkės moka ( d r a u g e ; k a n l r y b ė s sovi«tų 
už vaisius ir daržoves aukščiau
sias kainas. Žemės !kio gami
niai, pramonės apdirbami, dėl 

3*H. Kai ateina laiminga automo-

Stein ir dalinai Pragyvenimo j eilės priežasčių vargu atpigs. ^ 
kaštų t a rybos pirmininkas J. 
Dunlop i r toliau dar būtų kal
bėję nesąmones apie kainų prie-

Infliacijos spaudimas, viešo
jo patarnavimo -pabrangimas 
vers darbininkus kiečiau derė-

Taupytojai bus atsargesni, 
pirkdami akcijas ar paskolos 

žiūrą, gąsdinę juodąja rinka, j t i s _ d ė l atlyginimo, 
jei nebūtų atsiradę stipresnių 
jėgų, bandžiusių jiems pasiprie
šinti. 

Stipriausia jėga buvo inflia
cijos spar tus žygiavimas, š iuo 
metu nėra būdo jai sunaikinti, 

angoje nėra parodomųjų p a t a i - ! b l i i o ? a v i m o « " • » užsakytojas 
pu, kuriose būtų galima pama- l t u r i į * " į į " y » dabar . « 
t v t i naujausio modelio automo-i * " b u v o užsisakęs 4 durų auto-
kUįj. ; mobilį, o dabar yra dviejų durų 

automobilis, j is turi tą automo-
V. Vokietijos korespondentas i bilį paimti, nes belaukdamas ir 

J . Dornbergas, kur is aplankė! tokio gali negauti. 
auotmobilių parodą Maskvoje, 

, _i. -L. ~ - ~g 1 Ats i l ikus samvba 
rašo , kaip rusai nustebę žiuri • ™»»M»«O« » ° m ' T O 

į parodoje išstatytą J A V mo- Dornbergas sako, kad Sovietų 
lakštus, jei jie be rizikos galės i dernišką automobilį. J ie sako, ! Sąjungoje automobilių gamyba 
gauti palūkanas, aukštesnes už fcad Sov. Sąjungoje automobilis; labai atsilikus. J i pr i lygsta 1916 

y r a toks idealas, kurį pasiekia \metų JAV automobilių gamy-
t ik mažas procentas k raš to gy-; bai. Keturi automobilių fabri-
ventojų. kai per metus nepagamina mi-

Koks idealas Sovietų Sąjun- Ii jono automobilių-Sovietai ne-
oje y ra automobilis, Dornber- pajėgia pasistatyti automobilių 

dividendus, 

šiuo metu nežiūrint kainų 
reikėjo imtis priemonių bent jai j priežiūros, yra daugelis ūkišku 
pristabdyti . Į prieštaravimų krašte. Kainų 

Šeimininkės subruzdo dėl mais- priežiūra prieštaravimus gali 
to , ypač dėl mėsos, kainų kili- \ sušvelninti, bet jų nepašalins. 
mo. Kongresas jau ėmė ruošti Visa tai liečia konjuntkūrmę i 
įstatymą bent tr ims mėnesiams 
įvesti kainų priežiūrą. 

ūkio raidą. Nemažesnių rūpes
čių kelia ūkio struktūrinis pa-

Darbininkų profesinių sąjun- j kitimas, ypač energetikos sri-
gų vadovai grasino reikalauti j tyje, ir reikalauja atitinkamo 
didesnio darbo atlyginimo, jei j pasiruošimo spręsti naujus, il-
nebus įvesta kainų priežiūra ir gamečius ūkinius galvosūkius. 

Birželio 25 d. šioje vietoje 
rašėme apie Europos saugumo 

šiems nepalankia prasme keičia konferenciją ir Skandinavijoje 
didžiųjų valstybių vadų susiti- gyvenančių pabaltiečių sutelk
iamai ir naujai pasirašytos su- tines pastangas. Ateina žinių, 
t a r tys . Trumpo laikotarpio bė- kad laisvieji Europos kraštai 
gyje Bonnoje, Washingtone ir pavergtųjų nėra pamiršę, ja is 
Paryžiuje nespėdavo nudžiūti domisi j a u vien todėl, kad bijo 
rašalas, kai vieną naujai pasi- suiaukti jų likimo. Net Sovietų 
rašytą sutar t į dengė kita. Vien satelitiniai kraštai atidžiai ste-
tdktai JAV-se "svečias" L Brež- bi Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
nevas, kartu su Amerikos prezi- nūd:enj gyvenimą po Sovietų 
dentu R. Nbtonu pasirašė vie- "'globa", ypač vedamą rusifika-
nuoliką abiejų didvalstybių su- ciją bei kolonizaciją, bijodami 
sitarimų. susilaukti panašaus likimo. 

Abiejų didžiųjų šalių vadų as- Pavergtųjų tautų jungimasis 
menišką susitikimą iššaukė eilė savo esmėje yra labai graži idė-
priežasčių, kurių svarbiausias ja. Ji turėtų nemirti ir tuo at-
paminėsime. veju, jeigu JAV-bės oficialiai 

Pirmiausia, Sovietų Sąjunga nustotų pavergtuosius rėmu-1 G r a i k i 3 » " ^olatinių neramumų 
. * t- i 1 *, K 1-4.1 j monstruojancius studentus 

per eilę metų tiek nusigyveno, šios. Juk be politikų yra daug 
kad pr i t rūko ne t iktai sviesto, kitų geros valios žmonių ir or-
maisto produktų, gaminių, bet ganizacijų. kurios nelaiminguo-
ir duonos. Antra, komunistinės sius užjaučia. Bet didžiausias 
Kinijos pavojus Rytuose nuo- pavergtųjų laisvės kovos gink-
lat a u g a š i s milžinas planingai las turėtų būti jų vienybė ir su-
gmkluojasi. Prieš ką — nerei- derinta kova. Didžiuliai paverg-
kia aiškinti. Sov. Rusijai būtinai tųjų draugai yra Sovietų paverg 
reikia taikos Vakaruose. tieji žydai ir jų laisvoji valsty-

Duona i r taika, š ta i ko L. bė. Reikia padėti žydams jų ko-
Brežnevas ieškojo Bonnoje, Pa- voje prieš Sovietų užmačias ir 
ryžhije, VVashingtone. veikti, kad žydai padėtų ki-

Bet ir J A V prezidentas tur i toms pavergtoms tautoms. 
nemaža naminių rūpesčių. In- Pasaulyje nieko nėra amžino, 
fliacija k ra š t e nuolat auga. A- Ypač greitai baigiasi saldūs 
merikos dievaičio dolerio kursas "medaus mėnesiai", palikdami 
periodiškai krinta. Krašto pres- didžiulį kartėlį. Ne tiktai asme-
tižas užsienyje mažėja, o čia ninės, be t ir politinės meilės 
dar ilgokai užsitęsusi nelemta istorijos dažnai baigiasi barniais 
rinkiminė "Watergate" byla ke- ar muštynėmis. I r tamsi nakt is 
Ka tam t ik rus rūpesčius. nėra amžina — ją pakeičia auš-

I r Amerikos vadams reikėjo tantis ry tas . b . kv. 

vyriausybė nepanaudos griežtų 
priemonių kovoti prieš infliaci-

Vidaus biržoje ėmė reikštis 
žymus nervingumas. Jo pagrin
dinės priežastys — infliacija, 
JAV vyriausybės nepajėgumas 
ats ta tyt i pasitikėjimo doleriu 
užsienyje, dividendo apkarpy-

Šiais metais vargu bus gr.iima 
išsiversti be kainų priežiūros. 

AUGA KUNIGŲ SKAIČIUS 

Amerikos katalikų žinių agen
tūra "National Catholic News 
Service" praneša, kad šiemet 
daugelyje Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyskupijų žymiai dau 

jgiau buvo įšventinta naujų ku-
įnigų negu ankstesniais metais. 
[Taip Philadelphijos arkivysku-
! pi joje šiemet buvo pašventinti 
45 nauji kunigai. Pittsburgo ir 

1AJlentowno vyskupijose — 35. 
Chicagos arkivyskupijoje — 38 
ir St. Louis vyskupijoj 24-ri. 
Kitose vyskupijose naujai pa
šventintų kunigų skaičius liko 
pastovus kaip ankstesniais me
tais. 

g a s duoda pavyzdį. 

Apie 150 km. į pietus nuo 
Maskvos vra kolchozas "Ukra i 

j fabrikų. Jiems tuos fabrikus 
I s t a to užsienio firmos. 

Sovietų Sąjungoje t r ū k s t a ne 

na" . Kar t ą į t ą kolchozą a tvv- S L ^ E f S * ""- J U S U 
ko j aunas gimnazijos m o k y . j ̂  labai i s s ^ s c i u s i automo-
tojas ir pasiprašė, kad j is čia " N d a t a » vagyste Pavojinga 
būtų pr i imtas dirbt i p a p r a s t u ! 1 ^ a ? s a « f o s automobilį pabkti 
darbininku. Daug kas nustebo. | fatve^- dornbergas sako, kad 
kad kolchoze nori dirbti mokv- \ Sonf^. Sąjungoje gyventojų 
to i a s . Bet jis pasisakė, kad jo I f a j o n e g ingyt i automobilį^ dar 
šeimos reikalai Ubai pašliję. J i s Į ^ J J ^ metų p a S l W c S ^ ^ ^ 
novėtu čia padirbėti fizini dar- i " „. . , _ . 

Buvęs Sovietų Sąjungos va
dovas N. Chruščiovas. 1959 m. 
pamatęs JAV kelius i r gatves 
perpildytas automobiliais, pasa
kė, kad neverta žmogui pirkti 

bą ir atsigauti iš tų šeimos ne
malonumų. J is buvo priimtas. 
Kolchoze jis dirbo labai sun
kiai ir laimėjo rajono darbo 
varžybas ir rusišką automobilį.. 
Dabar jis kolchozo vadovybei Š a u t o m o b u i i r P " ™ ™&* ** 
p* reiškė, kad jo šeimos reikalai j f P ^ t y m o . Chruščiovas savo 

kraš te automobilizmą pasuko pagerėjo ir kad j is norįs gri 
prie savo šeimos ir tiesioginių 
pareigų. Tai rodo. k a s y ra auto
mobilis Sovietų Sąjungoje. 

Kas turi automobilius 

Nors Sov. Sąjungoje visi žmo
nės tygūs. bet ne visi žmonės 
turį automobilius. P i rmoje eilė
je automobilius t u r i komunisti
nės vi ršūnės: aukštiej i komunis
tų par t i jos pareigūnai , fabrikų 
ir įmonių direktoriai , aukštiej i 
kar ininkai i r policijos pareigū-

Paulius VI specialiu raš tu nai ir kiti. Taip p a t automobi-
!pasveikino tėvų marijonų vie- liūs tur i apie 2r> k r a š t o gyven-

šalis. Saugumo policija suiminėje de-j n u o U te- mininčią savo įkūrimo j tojų. o jų netur i 9 8 % . Sovietų 
• trijų šimtų metų sukaktį. Sąjungoje papras t i ems gyven-

taksio kryptimi. Tie valdiški 
automobiliai valstybei duoda 
dvigubos naudos: pinigų ir sau
gumui reikalingų žinių. 

Brežnevas į automobilizmą pa
žiūrėjo kitaip. Jis leido statyti 
naujus automobilių fabrikus. Jis 
ir dabar važinėja po V. Euro
pą ir JAV ir prašo techninės 
paramos, nes Sovietų priešakinė 
technika silpna. 

Automobilių susisiekimo 
aptarnavimas 

Sovietai mažai tur i automo
bilių, mažai turį ir gerų kelių. 

(Nukelta į 4 psl.) 

CHICAGOS LIETUVIŲ 
PRAEITIN PAŽVELGUS 

A, VILAINIS ŠIDLAUSKAS 

Be šio, būdingiausiu laikoma 
136 m. prieš Kristų. Rezeto ak-

imuo, kuriame iškalta graikų, 
r , , - .l.non p - . . , HK) įrašas l i p t i e e i ų ^ k o p t ų k a J b o m i s 

SKELBIMŲ ISTORIJA 

Seriausiu skelbimu laikomas 

Pirmasis pasirašęs po šiuo dokumen
tu y r a Jonas M. Tananevičius. po jo d a r seka vyrų 
ir moterų 8 parašai, nešiojančių vis t ą pačia Tana-
nevičių pavardę ir, b e abejo, priklausą tam pačiam 
šeimos lizdui. Iš kitų pavardžių čia figūruoja tik ke
lios, kurių tarpe lengvai išskaitomos: A n a Balczaitis 
ir Paul Baltutis. Y r a čia ir namo vidaus įrengimų 
kontraktoriaus karpenterio pavardė, bet ji atrodo ne
lietuviška. Tik mūro darbų kontraktor iaus pavardė 
John Byanskas. kuris berods, buvo muziko Byansko 
tėvas . 

Matyt, kad dedant tuos laikraščius į dėžę, no
rė ta , kad jie a t ras t i gal po šimtmečio a r kito, pa
vaizduotų, ne tik kokį vaidmenį atliko Tananevičiai, 
bet ir koks buvo lietuvių gyvenimas Amerikoje ir 
Lietuvoje. I r tai buvo to namo statytojų teisingai 
suprastas reikalas. I š kelių įdėtų atskirų "Kataliko" 
numerių t ikrai galima pajusti tada jau labai gyvą 

kaip paveikslą Lietuvoje gyvenančių lietuvių po ca ro 1 kos lietuvių tautinei, kultūrinei ir visuomeninei veklai 
priespauda ir atbudusios tautos vedamą kovą ne t ik! ir pavad in tas — Iš lietuviškų dirvų. Kartais nesiten-
su caristine administracija, bet ir su t uo vis tebesi- į k inama šioms žinioms vien šeštuoju puslapiu, bet jų 
tęsiančiu Lietuvos lenkinimu, ypač pasireiškiančiu iš \ galima da r apt ikt i net septintame, o kai kada ir 
lenkiškai nusiteikusių dvasiškių ir bažnyt inės admi- ; a š t u n t a m e puslapyje. Bet čia jau dažnai y ra ir straips-
nistracijos Vilniaus vyskupijoje. Kauno — Žemaičių ; nelių iš įvairių gyvenimo sričių mokslinėmis bei pro-
vyskupijos padėtis atrodė jau skirtingoje šviesoje, Į fesinėmis temomis. Jie dažnai neilgi, nestudijiniai. jų 
nes čia jau buvo lietuviai -vyskupai ir jų nusiteiki- į lygis negilus, o jie patys neišsamūs ir daugiausia tik 
mas lietuvybės atžvilgiu buvo jau gana pa lankus , no r s I pa tenkina skaitytojų smalsumą, neretai prilygdami 
pačioje vyskupijos kurijoje lenkai dar t u r ė j o g a n a i įvairenybių pobūdžiui. Taip esti ir sekančiuose teksto 
stiprias pozicijas. į puslapiuose, nors kai k rda duodama dar ir beletris-

Pa ts savaitraštis "Katalikas" nors. žinoma, ne- t ikos a r net ištisų pus apių su tęsiniais dramatinių 
prilygsta esamam spaudos lygiui dabar, be t a t rodo, į veikalų. Pr ieš prasidedant skelbimų puslapiams ilgą 
buvo tvarkomas ir redaguojamas spaudos re ikalus nu-; laiką lyg teks to užsklanda ėjo po dvi ar vieną skiltį 
simanančių asmenų ir lietuvybės atžvilgiu labai rū
pestingų. Šis savaitraštis 1910-11 metais j a u ėjo 16 
puslapių ir jo formatas buvo toks pat. ka ip ir daba r 

poeto Mykolo Vaitkaus poema — Laimė. 
Skelbimų "Katalike" būta gana apstu. Jie prieš 

laikraščio pabaigą užimdavo nuo trijų iki penkių pus-
išeinančio Draugo. Pirmasis puslapis s k i r t a s politikos lapių. Būta nemaža besiskelbiančių lietuvių, bet daug 
žinioms dar su viena skiltimi jame — visokios ži- daugiau kitataučių ir amerikiečių įmonių, turinčių pla-

ant papiruso lapo, rasto Egipte; s k e l b i m a s _ k a d p t o l o m ė j u s bu 
_ Tėbų miesto griuvėsiuose. ^ ^ ^ s ū n u g m ė n u l į o t ė y a g 
J a m e skelbiama, kad pabėgo j . 
vergas ir už jo sulaikymą s k i - ! * žmogaus laimės šaltinis. 
riama premija. Jm | lietuvių veiklos pulsą Amerikoje, Galima matyti ir Į puslapis buvo skiriami daugiausia pavaizduoti A m e n -

nios. Antrasis puslapis buvo skiriamas ištisai Lietu- tesnės reikšmės. Daug skelbimų skirta naujiems knygų 
vai ir pavadintas — Žinios iš Lietuvos. J a m e buvo • leidiniams ir duodami net išleistų knygų katalogai, 
talpinamos daugiausia korespondencijos iš įvairių Lie-: Labai gausu veikiančių organizacijų adresų. Atrodo, 
tuvos vietovių. Trečiasis — visas s k i r t a i Amer ikos ! kad jau tada būta gausiai lietuvių prekybininkų i r 
gyvenimui pavaizduoti politine, kultūrine, ir ekonomi- profesionalų. Karts nuo karto laikraštyje būdavo pa-
ne prasme, pavadinant jį — Amerikos žinios. Ket- skelbiami biznierių ir profesionalų adresai. Jie, žino-
vi r tas — skirtas literatūrai, kur per daugelį nu- ma, neapėmė visų lietuvių verslininkų, bet tik tuos, 
merių tada ėjo Levvis Vvallace istorinė apysaka iš Kris- kurie turėjo ryšių su laikraščiu ir už adresų paskelbi-
t aus laikų Jono Montvilos sulietuvinta — Ben-Hur. mą sumokėdavo. Bet ir tai paskelbtuose sąrašuose fi-
Penktasis, šeštasis, septintasis ir ka r ta i s aštuntasis- • gūruodavo po porą šimtinių ir daugiau. 

<_Bufi daugiau). 

\ 
• - • . . . . 

• v . . N . N 



AR GALIMAS ŽEMĖS DREBĖJIMAS BOSTONE 
P. iUKIS 

Praeitais ir šiais metais ga- kuriais būtų galima nustatyti 
na gausu žemės drėbėj ;mų. Va- žemes drebėjimų laiką ir vietą, 
sario 2S d. drebėjo žemė Htm nt-s tai ne|>astovus reiškiniai. 
Jersey, Deiawere ir Marylaude. 
Tai buvo silpnas drebėjimas ir 

Dr. Press ir dr. Toksoz sako. 
kad žemėje via tam Ukr' įplyši-

nuostolių nepadarė. Tuo pačiu Į nsai, kurių vienas kaip tik eina 
metu drebėjo žemė ir kitame į per Naująja Angliją. Jis prasi-, 
žemės rutulio šone, prie Japoni- į deda apie 16*> • 180 mylių i pie-, 
jos Kurilų salų. Kiek anksčiau, į tus nuo Bostono. Cape Cod. apie, I 
vasario 5 d., >omė drebėjo Rho-, 5 mylias nuc Pi-ocinceiown. Ei - . 
de Isiand ir Massachusetts pie- j na per Marblehead Lowgellio ; 
tinėje dalyje To drebėjimo centjlink j Xe\v Hampshire. ] šiaurei 
re , nors jis ruvo labai silpnas, j pro Keene. per V«-rmont, per 
žmonės mane. kad jų namai ' kraštą New Yorko valstybės, j ( 
griūva. Už kelių mylių nuo dre-, per Andirandrcks į St. Lawren-; 
bėjimo centro niekas to drėbė-;ce slėnį. Tas įtrūkimas ar ply- ' 
jimo net nejuto. . šys dar nėra visai išvestas ža- j 

Amerikos rytų pakrašty ir j mėlapiuose. 
Bostone didžiausias žemės dre-! Silpnų žemės drebėjimų y ra į 
bėjimas, kiek žinoma apie Ame-Į buvę Xe\v Hampshire. Xew York ; j Į 
riką. Įvyko 1755 metais- Ma-į i r kitose valstijose. Tie feefae>Į^*****J&& ^ j ? nfbu" i IŠNUOMOJAMA — Votį l a M 

Mirus buvusia.n Jurbarko klebonui 

A. t A. KUN. ANATOLIUI STANEVIČIUI 
jo broliui ILDEFONSUI, seseriai ir svainiui GENOVAI
TEI ir P I JUI BIELSKAMS su šeima, pusseseriai 
BRONEI SKABEIKAITEI ir kitiems artimiesiems 
nuoširdžią užuojautą reiškia ir su jais kartu liūdi 

JURBARKIEČIAI: 

Kun. A. Sabaliauskas, S. ir V. Kndrijonai, 
i. ir VL -luknevii iai, S. Yaiėaitiene. V. Orentie-
nė, G. ir G. Puniškai, M. ir K. Arai. B. ir V. 
Subaliai, R. ir N. Sabaliūnai, Y. Banevičienė, 
V. ir V. Sa venai, A. Savičienė, Biliūnienė, F. 
Grasiutė, E . ir P. Dambrauskai, K. P. Garšva. 

C L A S S I F I E D G U I D E 

žesnlų drebėjimų šiame rajone | jimai ir yra to įplyšimo p a s ė - ; v o P f Paskutiniuosius du šim-
buvo ir daugiau. Tik prieš ke-įkos. Silpni žemės drebėjimai ' ^ - fc & rašinehs y ra tik in-
lerius metus vyko drebėjimas, j arba 99 procentai vifių drebėji- formacijai. 
kuri gana nejaukiai rergyveno mų įvyksta vadinamuose ' t e c -
Dorchesterio. Quincy u kitų a- tonic platės" kur žemės pavir-
pylinkių gyventojai. Tai buvo šiauš pluta yra kiek daugiau 
dienos laike, kai visur yra dide- deformuota, kitaip sakant, ku r | 
lis judėjimas ir triukšmas. To- y ra tie įplyšimai. Kai to pavir- • 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 

dėl daug kas to drebėjimo ne
juto a r net nesuprato, many
dami, jog didelis sunkvežimis 
pravažiuoja. Ar gali būti Bosto
ne didelis žemės drebėjimas, 
koks buvo 1755 m ? 

M i T . žemės moks'ų depar-

U E T U M O ADVOKATO 
LAIMĖJIMAS 

YVASHTNGTONE 

J o n a s \Videikis, jaunas Cnica-

šiaus vieno sluoksnio k r a š t a s 
susiduria su kitu sluokt-niu, ta
da atsiranda žemės t r int is — 
drebėjimas. 

Naujoji Anglija yra vidury į 
• ' š iaurės Amerikos" sluoksnio. į 
To sluoksnio rytinis k raš tas v r a : g°* advokatas , JAV aukščiau-

tamento procesoriai <h. Frankj vidury Atlanto, o vakarinis"ei- i * ^ . t e l s m e l a j m e J ° ***** 
Press ir dr. Nafi Toksoz sako,! na per Kaliforniją. Tokių sluoks i išaiškinimą, kad pagal Amen-
kad Amerikos rytų pakrašty ir į nių yra ir daugiau. Kai j ie t a r p i k o s konsti tuciją kiekvienas pi-
Bostone dideli žemė? drebėji- savęs susiduria - suartėja, t a . į lietis t u r i susilaukti greito teis
mai guli atsitikti kas 1000 m e - | d a ir vyksta tie drėbė-iimai. į010- J l s Syne byloje kaltinamą-

ffSSa***^* Wideikis pasiekė aukšč. 
kad taip tikrai ir bus. čia gali i J ; T ! « * ^ S ! ! ****** ^ t e i s m e įsaiskimmą. kad. jeigu 
drebėti ar nedrebėti t e r ^ ^ u A ^ o s sluoksmu p ^ mas- b y I a n e b ū n a ^ s p ^ a g * ^ ' 
metų, bet gali a t s i t i k t i r y t o j e ^ 2 " J į ^ ^ H ^ p a t e i s i n a m a i atidedama, tai. 

. - - i ± n m » Pasėkoje įskilo I Į J . . 1 . - . , - ^ ^ v a d i n a m o . . s p e a . 
kalnynas, šiaurės Atlanto sluok; d y t r i a l „ ( teismas j t ^ paieis-
snio susitikimas su š iaurės A- j ^ 
merikos sluoksniu eina nuo In-į 
dijos į Cape Horn. Tekių "ply-Į Labai s ū r i u yra advokatui 
šių" yra ir daugiau, o jų susi-j pasiekti Aukščiausią teismą. Iš 
dūrimai ir yra žemės drebėji- į 3.500 advokatų Chicagoje nė 

BUTAi — rinktiniai:'.s nuomininkams i 
Best Agenej, ž»25 W. 03rd. PR 8-6032 į 

Nelaukite. užsirtsistruokit dabar, j 
Aptarnauja pietvakarinę dalj 9 me- į 
tus. Savininkai kreipkitės de! patar- Į 
navimo nemokamai. 

R E A L E S T A T E 

Savininkas parduoda ranch stiliaus 
mūr. namą. kilimai nuo sienos iki 
sienos, gazu apšild. 2 maš. garažas. 
Patio. Apyl. 72 ir St. Louis. Skam
bint šiokiadieniais po 2 v. popiet -
HE 4-03.r>6 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Staaų valdymas — Income Tai 

Notariatas _ Vertimai 
APDRAUDC AGENTCRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6453 S. Kedzif A v c PR 8-2233 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARV. PUBLIC 

CdCOME TAX SERVICE 
Tvarkinga; patarnauja vtsala Real 

Estate reikalais. B© to čia veikia 
Notariataa, daromi ir UOdijlmal ver
timai, užpildomi pllietybfa pareiakl-
mai tr {vairOs b'.ar,:-.ai. 

4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

H E L P W A N T E D — MOTERYS 

Local growmg maaiifacturer has im-
mediate need for GIRL in 

ACC0UNTS PAYABLE 
Iight Typing — N o shorthand re-
ąuired. Muit have good figure apti-
tude. Accuracy is necessary. Calculator 
& adding machine knowledge would 
be helpful. 

WE OFFER: Plc-asant Working Con-
ditiohs in Air Conditioned Office. 

Office Location Near 34th — Lawndale 

CALL... MISS KALAS 247-5500 

MISCKLLANEOUS 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Platumine ir vaškuojame visa 
rasiu grindis 

l. BUBNYS, teL RE 7-5168 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

Geru prekių didelis pa brinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. eertifikatai, maisTas, akordeonai 
2«08 W. «»th St., ClJicago, IB. 60«2« 

TELEF. WA 5-2787 

po savaitės, po metų t r net po 
1000 metų. Tut- ta rpu nėra jo
kių priemonių ar instrumentų. 

SO\TETŲ AUTOMOBILIAI 

(Atkelta iš 3 pusi.) 
mai. Dėl to jų vidutinis automobmų 1 9 0 g m ^ ^ s u s k l ū r i m o ž e . t 

greitis keliuose apie 30 kai per m ė s ^tį^jkum S U g l i o v ė S a n 

valandą. Prie kelių nėra benzi- F r a n c i s c o m i e s t ą ^ T j a v i r a a u s 
no stočių Automobilio savmm- p i u t a s u s i d ū r i ; n o m e t u v i e n a g a 
kas, išvažiuodamas toliau, pa
siima atsarginį bakeli benzino. 
Nėra užtenkamai automobiliams 
taisyti garažų. Donbergas sako. 
kad ' visoje Sovietų Sąjungoje 
tokių garažų tėra per 200, ku
rių per 20 Maskvoje (T. St. 
1973.VIA 22 p.)- Dėlto labai 
apsunkintas automobilių patai
symas. Iš Maskvos apie 10,000 
taksių automobilių apie trečda
lis laukia remonto. 

pa tys Sovietai prisipažįsta, 
kad jie ne t ik neturi daug au
tomobilių, bet jie nėra pajė 

100 iš jų negavo progos pasiek
ti Aukšč. teismo su savo bylo
mis. 

J . VVideikio laimėjimas paten-

KOSTAS BUTKUS 
Tel. PK 8-2781 (778-2781) 

TVOROS. LANGAI, DURYS 

STOGELIAI. RINOS, 

APKALIMAI (Siding). 

Apsimoka skelbtis DRAUGE Į 
nes jis plačiausiai skaitomas iie 

71 ir Saoramento. Savininkas ap-
i leidžia miestą, parduoda 12 metų se-
| numo S butu po 4 kimb. puikų" pa-
! jamų namą. Karsto vandens šiluma, 
j pilnas rūsys. Ti'K SI 15.000. 

Briglitun pke. 2-jų butų mūias. 
į Atskiros šilumos. Garažas. $31,500. 

82 ir 1-VaBCi.soo. 7 metų senumo 
iiamas. gTažus. 3 miegami, įrengtas 
rūsys. Garažas. Prašo $36.000. 

Brighton pke. mūr. modernus 2-jų 
butų po 5 kamb. Pilnas rūsys. Gara
žas. *30.9*©. 

45 tr Whipple. Veikianti taverna ir 
4 kamb. butas mūr. rame. Taip pat 
4 kamb. namas vietoj garažo. Viskas 
už $25,900. 

79 ir Cicero. 15 metų mūras be 
beismento. 3 miegamieji Gazo -
radiant Šiluma, šoninis įvažiavimas į 
garažą. S2S.S00. 

Marųuette pbe. 2-jų butų med. 
Gerai prižiūrėtas. Po 3 miegamus. 
$22,000. 

53 Ir RietuuoDd. Medinis, Z butai 
po 4 kamb. Garažas. $16.000. 

\ vakartis nuo Marqueae pfco. 
5 butų naujesnis namas. 6 kartai 
metiniu pajamų. 

fi5 ir Hnmao. Liuksusinis t Vz 
aukšto. 10 motu senumo namas. 5% 
kamb. (3 mieg) apačioj, 3 kamb. 
viršuj. Atskiros šilumos. Centr. vė
sinimas. 2 maS. mūr. garažas $42,500. 

65 tr Califomla — t po 6 kamb. 
su pilnu valdomuoju. 18 metu senu-

I mn miiras. Atskiri Šildymai. $45.900. 
73 tr Falrfleld. 4 miegamų mtl-

| rinis. Pilnas rūsys, baras. 2 ma5. ga-
i ražas. $27.500. 

Palos Park. 14 metų senumo 5-jų 
; mieeamų rezidencija. Platus žemes 
į sklypas Jrens-tas baseinas su visais 
' oriedals Puikus pirkinys Seimai su 

•Lemont. DL 4 butu. 7 metų mūras. 
I 8 po 4 kamb. Ir 3-1ų kamb butas, 
i Geros pajamos Pilnai išnuomotas 

t«(i.ft00 
Ir daug, daug kittj narni) 

Prašome teirautis 

Help Wan!ed - MAIDS 
5 1 į days per week. 

Call — Mr. Carlino 
6 4 7 - 9 3 0 3 

HOUSEKEEPER 
W A N T E D 

Foi Northside Rectory 
Live in, Attractive Quarters 

Cdored T.V. — Good Salarv 
Plūs 

Free Blue Cross, Blue Shield 
and Pension 

Call — 271-0309 

B E I * WANTKD — VYRAI 
_ i i, i m Į • m — • ' 

Designers - Eledrical 
Consulting experienee — any ex-

perience in power distribution, power 
controls, instrumentation. circuity and 
>chematics, etc. 

VACATION - OVERTIME 
- BONUS 

Salary $14,500 to $21,006 
Call Antanas Mažeika 

MUILUS AND ASSOCIATES. 
INC. 

666 Kast Northwest Hwy. 
Mt. Prospect, 111. 60U56 

Call for appt. or send resume 
Tel. 392-3525 

After 6:30 p- m. call 253-3295 

3 AUTO B0DY MEN 
New owners — Commission or 

salary. 
ELSTON AL'TO KhBL'iLDERS 

3809 N. .KUton - 463-4666 
Ask for IRV or JOE 

KEYPUNCHER, TYPISTS 
AND SECKETAKIES 

Work when you BUIII to. At least 
one year working Hxpetience needed 
Bonuses galore. 

CaU today. 

TASK FOBCE — TEMPOR-ARY 
HhiP SERVICE 

500 North Michigan, Cfcicago 
Phone — 467-9191 

ka j teisminių sprendimų isto- j tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai j 
riją, t u rė s lemiamos reikšmės n o s visiems prieinamos 

GENERAL OFFICE 
FULJU T l i l E 

For appointment call Mr. Weber 

STANDARD ELSMERE CO. 
1754 No. Spaulding — 252-0120 

VYRAI IR MOTERYS 

Designers - Mechanical 
Consulting experience — any expe-
rience in HVAC. plumbing or fire 
proteetion. 

VACATION - OVERTDIE 
- BONUS 

Salary $14,500 to $22,000 
Call Antanas Mažeika 

MUILINS & ASSOCIATES, 
INC. 

666 East Northwest Hwy. 
Mt. Prospfet, 111. 60056 

Call for appt. or send resume 
TeL 392-2525 

After 6:30 p.m. call 253-3295 

Ii slinktį žemyn, kita aukštyn. 
Kaip pavirtur-io laivo vienas Šo- ., ^ ^ favlu 
nas ema į vandenį, o ki tas ji 
paviršių. Šis sprendimas buvo išleistas 

Dr Robert V Vvhitman t a ip i sį>ecialiu Aukščiausio teismo iei- : c l k l a i i šaldytuvai, maistas, doleriniai 
M.LT. orof esorit» sako. &™^ i r į t rauktas į J A V aukšč. I <* K'!» " K A i *< n * t TOMOBILIAJ 

Įvairių prekių paatrlnkimas moto-

pat COSMOS PARCELS EXPRESS jeigu Bostonas turėjo stiprų < teismo sprendimų rinkinį. Adv. , . . r - r u u * 
žemės drebėiimą 1755 metais. I J- L ide ik i s tur i savo ofisą j SIUNTlRlAI j LlcTUVĄ 
tai nereiškia, kad jis y ra sau- Cbicagos miesto centre. Mėgsta « T S S t S S S S U m S 

4. Pr . gus. kol praeis 1000 metų. Dre- apeliacines bylas 
bėjimas gali Įvykti he+ kada. 

Dr. Toksoz. kuris yra iš Tur-
kijos. kur žemės drebėjimai y ra 3 . , _ , . . , . , _ . 
dažni, pa tana , prasidėjus žemės m e n u i r m o k s l u r e ] i g i j a i r filo_ 

gūs automobUių susisiekimo ap- drebėjimui, stengtis į b ė g t i į a t - | g o f i j a > y r a teianWBiei^ k u r i j 
tarnauti- prie kelių nėra benzi-j d a r a . P^tą. kad neužgriūtų n a -
no stočių, restoranų, motelių, i mai. Jeigu atsirastum tarpdury, 
Vienas sunkvežimio vairuotojas, i reikia stovėti t a rp durų rėmų. 
kuris vasario mėnesį iš Gorkio j ^ d krintančios lubos ar kiti 
miesto iš GAZ fabriko sunkve- j daiktai neužkristų. Apskritai, 
žirnį Vairavo į Voronežą Prav- j reikia stengtis išbėgti į atvirą 
doje nusiskundžia, kad jis toje plotą lauke arba nespėjus at

sirasti namo viduje tokioje vie
toje, kur mažiausiai ga'ėtų krin-

Visuomenė, kurios gyvas t is ' 

tik egzistuoja pusgyvė. 

— L. Mumford 

900 km. kelionėje negavo pake
lyje pavalgyti. 

Nauji automobiilaį 

MKCEELANEOUS 

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAJVA 

Tel. WA 5-27S7; 254-»320 
V. Talanttnae 

T E L E V I Z I J O S 
Rrentnve Marqnette Parite 

Spalvotos tr paprastos. Radijai 
ir stereo. 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St. _ TeL 776-1488 

HIIATTNG CX)NTRA<7TOR 
Įrengiu miefit© ir užmiesty naujut 

Ir peratatau senus visu rūSiu namo 
apšildymui pečius, air conditloning 

BUTŲ NUOMAVEtfAS 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4869 So. Arche* Avenoe 
TeL 254-5554 arba 257-5542 

MAN OR H'OMAN 
For oriental 'rag repair job. 

J*o expierene^ necessaiy. b-ut shoud 
be nandy with nf-fdie or crochet. 

Call or apply in person. 
Tel. J87-3505. \fr. Benoit 

B O l S H f X L E R l G CIJEANERS 
200 East Marųnette Rd. 

Chit^ay>. Minofe 

ENPERIENCED POLISHER 
AND B I F F E R 
Call MO 4-2900 

SPANJER BROS 
1160 No. Howe, Chicago 

tą gabalai prispaustiar užgriū- K $ £ £ . ^ T f Ž l L l r ^ ™^1»-™*™™1^?^ ~* 

Sovietų Sąjungoje skaitomi; 
naujais ir t ie automobiliai, loa-j kokie pastatai drebėjimui y ra i 

pat įr»n- į italngai ir garantuotai 
t i . i glu kambariu* rftay DOMAS žTTvAUSKAS 

M.LT. mokslininkai nurodo ir i **—*_ TeL T78-0838^r 651-96251 ^ c į o W T u ^ S o l o T 
Tel. VI 7-S447 

rie y ra padarę po kelis tūkstan
čius kilometrų. Sovietai neturi 
specialių vagonų a r sunkveži
mių naujiems automobiliams 
pergabenti j paskirtą vietovę. 
Tuos automobilius j jų paskyri
mo vietoves nuvairuoja specia
lūs šoferiai. Donbergas sako. 
kad Gorkio mieste esantis "Vol-

atsparūs, kokie ne, Kalifornija 
ir Bostonas pagal 1755 metų Į 
drebėjimą įskaitoma j tą pavo-i 
jingą zoną, kurią jis vsdina Nr. j gERfiNAS perkrausto baldus Ir H-
3. San Francisco mifste daug j NEDZINSKAS, 4065 ArcheT Ave. ^ fate^ b B t o U m i e s t o leidi-

GRAŽU — PUIKU ! 
Vienuolyno pašonėje iškilus 2-ju 

aukštij mūras. Naujas gazu Sild. Izol-
stogas. iSkelti vamzdžiai. Š\iestw 
kamb. ir vonia beismente. Mūro ga
ražas. $$29,500. 

Arti Margii<,1k>. Geras pajamų mū
ras. Naujas gazu šildymas. Alumin. 
langai. Garažas. $17.900. 

Arti parko skoningai įrengtas "oc-
tagon" miiras. Gražiai pradėta, grei
tai galima užbaigti. $23,900. 

4 buto mūras Marąuette pko. ri
boja. Naujas ga^i Sild. Naujas gara
žas. Ekstra platus iotas. $36.000. 

Gražus 6 kamb. maras prie rie-
nuolyno. Naujas gazu šUd. Garažas. 
$19,900. 

6 butu 15 meta mūras. 
$12.000 pajamij- Maži tafcsai. Į pie 
tus nuo Talman banko. PirkSJui pel
ningas. 

2 aukštu apartmentinie mūras prie 
parko. $16,000 pajamų. Naujai su
tvarkytas beismentas. vertas $68.000 
ir daugiau Pamatykit. 

Palikimo mūras atneša $4.000 pa
jamų. Naujas gazu šildymas. Mūro 
garsias. Tik reikta $18.000. 

7 kamb. gražus namas. 5 kamb. 
apačioj. 2 kamb virbui. 2 vonios. 
Įrengtas beismentas. $19,500. 

Platus vf-rtingaa lotas Marquette 
pke prie mokyklų. Kaina $9.900. 

REGISTERED PHARMACIST 
Permanent full time position for a 

registered pharmacist. Excelient salary 
and benefits. Apply in persoa 

TABERNAOJE COMMUNrTY 
HOSP. AND HEALTH CENTER 

5421 S. Morgan, Chicago 
An Equal Oppor»ur.ity Employer 

SALES MEN and W0MEN 
Experienced for Catholic 

Insurance 
Would you likę to make 

$300.00 to S5OO.00 per week? 

CaU 286-1457 

C H E F S 
Caterer has openings for chefs vvith 

Continental experience. French cooking 
Apie į a mušt. 

STARTING WAGE RANGĖS FROM 
$12,000 to $15,000 Per Annum 

MECHANICS 
Truck Service 

Journeymen or apprenrice rae-
ehames wanted wich at ieast 2 
years Truck Repay experience. 
Work in rnodem shop on 5 p.m. 
to 1:30 a.m. shift. Rate $6.98 to 
S6.94 per hour. Full union Local 
701 fringe benefits. 

Apply in Person 

700 So. DesPlaines S!. 

Chicago, Illinois 

SIUNTINIAI į LIETUVA 
tr kitus kraštus M O V I N G 

vėliausiųjų pastatų yra skaito
mi saugūs ir ats,parūs žemės 
drebėjimui. Tačiau yra senesnių 
ir didelių pastatų, kurie pavo-

Chicago, niM 60632, teL YA 7-5886, mai Ir pilna apdrauda. 

ga** automobilių fabrikas turi Jiagi drebėjimo metu žinoma 
60.000 šoferių armiją. Tie šo
feriai naujus automobilius nu
vairuoja ne t į Vladivostoką. Tai-

priklauso ir nuo žemės, ant ku
rios pastatas stovi. Pastatai , 
kurie stovi ant stiprios uolos. 

ir nauji "Volga" automobi-! drebėjimo metu gali judėti j ša
liai parduodami su geru kilo-Į ^ bet nesugriūti. Pastatai , ku-
metražu. T o automobilio kaina Į <fc s t o v i ant minkšto paviršiaus, 
— apie 10.000 rublių. i S^ plyšti- Be to, juo pap . s-

Dornbergas aprašo sovietinių tesnis suprojektavimas, juo sau-
auotmobiiių techniką ir pažymi, giau n uo sugriuvimo. Taip pat 
kad prie tų įvairių nesklandu- l a b a i svarbi statybos medžiaga 
mų prisideda ir komunistinė sis 
tema. kur |vairūs pareigūnai 
nėra suinteresuoti savo parei
gomis. ' . *• 

Geriausi — rm-diniai namai, o 
blogiausi — iš cemento blokų. 

2inoma, mes tikime, kad di
desnių iemes drebejiirų nebus 

G e L e s 
BEVERLY HILU GEUNY6IA 
Vestuvėms, banbetanvv laidotuvėms 

tr kitokioms prosroras 
2443 W. CSrd Street, Chicago, m. 

TFJL. P B 8-OR33 — PR 8-0»i?4 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus tas perkraostymaA 
įvairin atstumų 

823 WEST S4th PLACE 
Tel. FBoatier 6-1882 

2847 W. 67th Plaoe _ WA 5*063 

BERFS STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
Eiektronmis motoro sureguliavi
mas (Tune up). Air condition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
6645 S. Western _ Tel. 778-9250 

Savm. Norbertas Langys 

Also openings for Part-time Cooks, 
Waitresses, and Bar Tenders. 

CaU for appt.: 935-6316 
Ask for Jerry MeClain 

Local Beit Maaufacturer 

YOUNG PERSON 
Wlth Mechanical Aptitude 
To Assist Beit Designer 

SALARY OPEN 
Apply in Person 

HUMPHREY LEATNER 
GOODS 

HELP WANTED — \*YRAI 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujas pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dujų. įdedu vandens šil
dytuvus. 

A BANYS — 447-8806 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 s. w**twww AV. BE 7-7200 PUNCH PRESS OPERATORS 

8:00 A. M. — 4:30 P. M. 
Tel. - 541-3333 

American Playing Card Co. 
1704 S. Wolf Kd., \\Tieelrng, 111. 

R E A L E S T A T E 

Marąuette pke. 5 miegamieji. 2Vz 
k. rūsy. Mūr. "octagon"*. pilnas rū
sys, "den" kamb. žemi mokesčiai, 
arti mokyklų, baž. ir susisiekimo. 
Virs $20,000. 776-5578 

7 motn mnr.: 3 butai ir 2 biznio 
patalpos. Kiekvienas vienetas atski
rai MMoma.s ir vėsinamas. Gražiai 
įrengtas skiepas. $9.420 pajamų per 
metus. Išlaidos tik mokesčiai, van
duo ir draudimas. tnvesta.vima.s duo
da virS 10% pelno. PaskubSkite. 

Mūriais — 4 miesaani. Modernu*. 
Tuoj galima užimti. Reikalui esant 
galima gaut! veterano ar F"ed. val
džios garantuota paskola. Id*a.lu di
delei Seimai. fi4-ta ir Artesian. 

Mfir. bunifaloi*. 5 kamb. (2 mieg) 
su valgomu. Modernus ir švarus. S5 
ir Maplewood. 

2 po 4 kamb. mur. Gražiai atro
dantis namas. Įrengtas skiepas, 
centr. Šildymas. Neaukoti mokesčiai. 
71 ir Artesian. 

2 po 5»4 kamb. Apie 15 metų se
numo. 50 p. sklyp*s. 1 butas su val
gomuoju, kitas su S miegamais. Šo
ninis )važ. j garažą. Kiekvienas hu
tas su atskiru centr. Šildymu. 60 ir 
Hamlin. 

Inaaraaoe — Inoome Tas 
Kotarj Public 

SIMAITIS REALTY 
2951 W.63rdSt.. 436-7878 

MAEQUETTE PKė. sav. parduoda 
6 kamb. mūr. bungalow. 3 mieg. 3 
kamb. viršuj. Karštu vand- apšild. 
6900 j pietus. 2500 j vakarus. Arti 
bažn., kokyk.. krautuvės. Kalbėt 
angliškai tel. "<37-4734 

Remkite tuos biznierius, ku
rie skelbiasi dien. "Drauge". 

1301 West 35th Street, Chicago, 
Contact Mr. Werner Sommer 

MACHINIST 
Full Time Days 

Good O). Benefits 
C A I J L L. MILĖS AT 2S2-6S00 
ACCO INTERNATIONAL 
51 SO Xorttvwest Hwy.. Chicago 

AQ eqnal ooportunlt? en-Dlover 

DIE SETTERS 
GOOD STARTING RATE 

AUTOMATIC INCREASES 
Excellent Fringe Benefits 

VVTLL TRATN 
Mechanically inolined applicants 

Call Mr. Gallagher: 
379-9255 

An Equai opportumty employer 

Perskaitę "Drangą", duokite 
<jį kitiems pasiskaityti. 

file:///Videikis
file:////Tieelrng


MŪSŲ KOL O N NOSE 
Washington, D . C. 

UTlAN'ISTLSfcS MOKYKLOJ 

riaus mokiniai jscenizanro vai*- Į Janulį ir sūnų Joną, jo žmoną 
de!.j š imto zuikių piemuo, pagal 
A. Liobytčs ]>asaka. Mokykla 

MOKSLO J I U I i / . l U h . l M i s ! t a i p p a t t u r i k a s vtttT^ ****'. 
i dienis tau t i i ių iokių pamokas, ; 

Krist i jono Donelaičio l i tua 
s t inė 

birželio 3 d. išleido 

per kur ias buvo išmokta nema- oro. . . . . . . i , į Kryžiaus kapuose. Ten palaido-; ir 
nist inė mokykla VVasiiingtone ',f*1/ °kiųr. H l ^ e p U * O J 1 , r ^ i u s sūnus Raimundas, 10 metų į slėgis. Kraujuje ištirpst 

septymus I " . 
abiturientus. Lietuvos a ts tove ' - ; ! 

bės Washingtone pa ta rė ja s d r . 
S, Baekis pasveikino ir įteikė 
diplomus bei dovanas sekantiem 
mokiniam: Margiriai Aisčiui, 
Virginijai Bačkaitytei , Nidai 
Liogytei, Dainai Penkiūnaitei , I 

amaaaus. 
atliko visi moi 

ai. Sustą ir gyvatarą šr> 
ko nuo 4 iki S skyr iaus moki-! Januliai gyveno ramų gyve-
niai. Lenciūgėlį pašoko S sky- į niraą, turėjo įsigiję gražią, vilą 
rius. Tautinius šokius paruošė j su penkiais apartmentais. Usė-

ftZOPTftS TRf'K?V> nuRtmn rieto] deguonie* ir nrv,- Į 
LEIDŽIANTIS GILYN to mišinio duodamas deguonies 1 

ir inertinių dujų mišinys. Pen- j 
Kodėl narai negali pasiekti | sylvanijos univei siteto labora- j 

didžiulių gylių? Mokslininkai ii- tori jo s barokameroje, k u r slėgi-1 

u- dvi anūkes, seserį K i r s n y t e j ^ t ą p r i e 2 a ^ ^ T a č i a u l m a s a t W k o ^ m ^ 3 s a_ ! 
Lietuvoje. j ( j a | J a r j a u žinoma, kad dėl to j vanoriai išbuvo net 4 valandas! ; 

Palaidota iš Sv. Magdalenos | kaltas azotas. Leidžiantis gilyn, j Tai du kar tus viršija pastarųjų 
metų rekordinius pasiekimus. j 
Šis eksperimentas rodo, kad 
žmogaus organizmo galimybės 
pasiekti didžiulius gylius dar 
neišsemtos. jm 

bažnyčios Ridley Park, Pa.. Šv. j didėja vandens slėgimas, didėja 

Elvyra Vodopalienė ir Marytė 
Dambriūnaitė. 

1872-73 mokslo metais mo

kia ramybėje Nijolė 

Gitai Petrutytei , Jo lanta i Su- \ kyklą lankė 42 mokiniai, pra- j 
žiedėlytei ir Gundžiui Vaitkui, j df d a n t nuo vaikų darželio iki 
Klasės auklėtoja i r mokyklos į aš tuntojo skyriaus. Mokykloje 
vedėja Virginija Gureckienė svei j dirbo sekanti mokytojai : vedė-
kino baigusiuosius ir išleisdama į ja — Virginija Gureckienė, Al-
pastebėjo jaunimo vei-ilunią į į dona Bačkaitienė, Antanas Dam-
laisvę. Taip pat pabrėžė, kad | br iūnas, Rū ta Penkiunienė, Re-
tu r in t laisvę tuo pačiu sau už- gina Petrulienė, Joana Vaičhi-
sidedi ir a tsakomybę. Abiturien- lai tytė ir Genė Vasaitienė. Te
tų vardu kalbėjo Daina Penkiū- vų komitete dirbo pirm, Aloy-
naitė. Prisipažino, k a d k a r t a i s ' zas Aidis, ižd Stasys Bačkaitis 
i r sunku buvo pašvęsti laisvus ir sekr . Arvydas Barzdukas. 
šeštadienius lietuvių kalbai, is-į G. V. 
tor i j a i bei geografijai, bet dabar 
buvo patenkinta, nes kai nuva
žiuos į Lietuv.-į galės ir susikal
bėti ir apžiūrėti istorines vietas. 

P o diplomų įteikimo sekė me
no programa. Aštuntas is sky
r ius padainavo Ko Liūdi, berželi, 
Siuntė mane motinėlė, Palaukėj , 
pa laukėj ir Eisim, broleliai na
mo. Duetu paskambino kelias 
lietuviškas melodijas V. Bač-
ka i ty tė — gitara, i r D. Penkiū-

St Petersburg, Fla. 
BIRŽELIO TRAGEDIJOS 

MLNEJTMAS 

kuriuo kvėpuoja naras, 
a vis 

daugiau azoto, atsiranda vadi
namasis "azotinis girtumas", 
kuris būna labai panašus į pa
sigėrimą alkoholiu: žmogus 
praranda savikontrolę. Norint 
pasiekti kelių šimtų metru gyli 

. 
A. f A. 

KUN. ANATOLIJUI STANEVIČIUI mirus, 
jo broliui ir seseriai GENOVAITEI BELSKUS m šeima 
reiškiame užuojautą ir kartu liūdime. 

Petras. Brone ir Vytas 
Martinaitis 

— Parūpo kaip senam meūė. 
Liet. patarlė 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

_ 
Ridley Park, Pa. 

>IIR£ JANTLTJENfc 

Net ikė ta mirtis išplėšė iš dar
želio gražiausią gėlelę pačiame 
žydėjime. Birželio 1 d- mirė O-
na Janulienė, sirgusi t ik 6 die
nas . Sekmadienio ry te ruošėsi 
eiti į bažnyčią, bet iš t ikta prie
puolio neatgavus sąmonės Ii-

aa i t ė — k inklėmis . še š to sky- gonėje mirė. Paliko vyrą Joną 

Washingto.no Lituanistines, mokyklos abiturientai. Pirmoje eilėje: Dai
na Penkiūnaitė. Gitą Pe t ru ty tė , Jo lan ta Sužiedėiytė. Nida Liogytė, Vir
ginija Bačkaitytė. k lasės auklėtoja Virginija Gureckienė. Viršuje: Mar
giris Aistis ir Gundis Vai tkus Nuotr . B. Liogio 

SKAUTYBES KELIU 
(Atkelta iš 2 pusi.) is j nas wr turėtų progą mokytis 

Į daugelio vadovų. 
Viktoras įstojo į vilkiukus 1959 į B e toj Viktoras siūlo, kad sfcil-

metais ir, įsigijęs visus jau- j įyS b u t ų suskirstytos pagai srau
nesniojo skauto patyrimus, gavo 
geltona šlipsą L%2 metais. Dabar 
Viktoras yra ne tiktai skautas 
vytis, bet priklauso ir akademi
kams. Yra pakeltas į vyr. skilti-
ninsko laipsnį. Apdovanotas pa
žangumo žymeniu. Kodėl jis buvo 
apdovanotas pažang. žymeniu yra 
nesunku įspėti. Jis yra išlavintas 
įvairiuose skautiškuose kursuose, 

tų amžių. Tokiu būdu skiltinin-
kas galėtų atkreipti dėmėsi į vi
sų savo skautų reikalus jų lavini
me . Tada skiltinkiko dėmesys 
nebūtų paskirstytas į mažas gru
peles, pavyzdžiui, kaip būna, jei 
jis turi paruošti įvairius skautus 
visiem trim patyrimo laipsniams 
vienu kartu. 

Šiuo metu Viktoras organdzuo-

Amerikos Lietuvių klube 4880 
— 46 Ave. No., St. Petersburg. 
klubo nuosavuose namuose, bir
želio 17 d. buvo paminėta lietu
vių tremtinių tragedija. 

Programa pradėta sugiedojus I 
Amerikos i r Lietuvos himnus. Į 
Pagrindinę kalbą pasakė dail. Į 
A Rūkstelė, kurioje vaizdžiai į 
apibūdino prieš 32 metus ištik- į 
tą lietuvių tautos nelaimę. Rūta 
Jurgėlaitė paskaitė prisimini
mus apie išvežtą jaunuoli į Si
birą. Linda Jurgėlaitė deklama
vo "Išvežtiesiems". Mišrus cho
ras, vadovaujant muz. Mateikai. 
dainavo K u r tas kelelis. Kur j 
jaunas brolelis. Strolio; Jazmi-j 
nai, partizanų daina, Vežė ma
ne iš namų, liaudies daina, Pu
šynėliai, S ta tkaus; Pajūriais, 
pamariais, Kuprevičiaus, Kaip 
gTyžtančiua paukščius, Strolio. 
Iš Kanados vasarotoja panelė 
Bliskytė paskaitė anie tremtį. 

Į minėjimą atsilankė per 200 
asmenų. Buvo A. Dovydaitis. A. 
Rakauskas iš Cevelando, P. 
Balkienė, Gasuiosienė iš New 
Yorko, P . i r E. Jurkynai iš Chi-
cagos ir k t . 

— Klube gaminti sekmadie
niais pietus virtuvę perėmė klu
bo garbės nariai Lukai ir visus 
atsilankiusius pavaišino skaniais 
pietais, o baras gaivinančiais gė
rimais. 

— Klubo choras baigė savo 
sezoną. Chorvedžiui ir choris
tams priklauso už įdėtą darbą 
ir pasišventimą atlyginimas bei 
pagerbimas. Rudenį klubas jiem 
suruoš pagerbimo pietus. 

— Klubo gerų darbų rėmė
jos Ugėnų dukra, niursė su ka
pitono laipsniu, iš Anglijos a-
viacijos bazės perkelta į Tam
pos aviacijos bazę ir, reikia ti
kėtis, kad ji įsijungs Į klubo 
veiklą. Akompanuojant muz. 
Mateikai, ponia Ugėnas dainavo 
solo Plaukė Nemunėlis. Vana
gaičio, ir Lietuva brangi. Nau
jalio. Karaliūnas paskaitė apie 
komunistų lagerius. 

(Viktoras lankė skiltininkų kur
sus 1965 m., vadovu stovyklą! 5 a savanorių grupę dainuoti he-
1965 m ir Ąžuolo mokyklą 1967 i tuiviskas naudus damas. Jam 
m ) ir yra pasireiškęs savo vado- \ į*** S e n* muzikantų. Pagal 
vavimo sugebėjimais. Tarp 1965! dabartinius planus j o k i a užrašy-
• 1968 m Viktoras draugininką- į t l « * d a u w s juostelėse. Tolknes-
vo Mindaugo draugovei būdamas , *je V ^ t o r o svajone — išleisti tų 
Rako stovykloje. Po stovyklos! d a ^ « Plokštelę. , 
1968 m. jis apsiėmė vadovauti i D a u S s * * * ^ Viktorai, toliau 
draugovei Cicero, kuriai vadovą- f T a v o SKautiškuose ir lietuviškuo-
vo iki 1971 m. Be to , buvo Aka
demikų stovyklos komendantu 
1969 m. ir Akademikų žiemos 
stovyklos viršininku 1970 bei I 
1971 m. Jis buvo Korp! Vyties j 
(Chicagos skyriaus) iždininkus 
1971 m. k- tų pačių metų vasarai 
Lituanikos tunto Miško Brolių j 
stovyklos komendantu. 1972 m. | 
perėmė Rambyno draugovės drau ; 
gininko pareigas ir buvo išrinktas 
Korp! Vyties (Chicagos skyriaus) 
pirmininku. Rambyno draugovei 
Viktoras vadovauja iki dabar. 
Jis buvo apdovanotas Vėliavos 
žymeniu 1973 m. 

Sekantį kartą susitikę mes pra
dėjom diskutuoti skautišką lavi
nimą. Viktoras yra nuomonės, 
kad draugininkai draugovėms 
turėtų būti keičiami kas metai. 
Pagrindinė priežastis tokiam keiti 
mui būtų, kad draugovės skautai 
turėtų progą dirbti su įvairiais 
vadovais per savo skautavimo dic-

se užsimojimuose. G. M. 

— Dovanos. Klubo garbės na- j 
rys, kuris anksčiau klubui pado- į 
vanojo rankdarbį, gražų laik-! 
rodį, vėl padovanojo gražiai į-
rėmintą Romo Kalantos paveiks 
lą. Latvis Bukulds klubui pado
vanojo pagalvėlę. Jo adresas: 
14033 Paką St., Madeira Bch., 
S t Petersburg, Fla, 33808. 

L. N&tkus 

1973 m. birželio 30 d. sueina vieneri metai, kai iš mūsų larpo 
išsiskyrė mūsų mylimas brolis ir dėdė i t 

Dr. Zenonas Ašoklis 

Birželio 30 d., 9:30 vai. ryto bus už jo sielą atlaikytos šv. Mi
šios Šv. Antano parapijos bažnyčioje, Ciceroje ir Tėvų Jėzuitų kop
lyčioje, Chicagoje, 6:30 vai. ryto. 

Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus jose dalyvau
ti ir drauge su mumis prisiminti a. a. Dr. Zenoną savo maldose. 

Po Ugos ir sunkios ligos atsiskyrė su šiuo pasauliu 

A. f A. 
EMILIJA JAZBUTIEHE-GENČIUVIENE 

Gyveno Chicago, Illinois, Marq ette Parko apylinkėje. 
Mirė birželio 25 d., 1973, 5:25 vai ryte. 
Gimė Lietuvoje. Salantų vaisč-. Reketės kaime. 
Dvidešimt ketverius metus mokytojavo Skuode. Amerikoje iš

gyveno 23 m. 
Pasiliko skausmo prislėgti: vyras Jurgis, sūnus Mindaugas Jaz

butis, marti Giedrė, anūkai Mirga ir Gintas, posūnis Juozas Gen-
čius. marti Marcelė, dėdienė Kerpienė su šeima, kiti giminės ir artimi 
draugai. Lietuvoje liko brolis ir sesuo. 

Priklausė Vytauto Didžiojo Saulių kuopai, Marauette Parko na
mų sav. organizacijai. Lietuvių Fondui ir Mokytojų Sąjungai. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W 71st 
Street. 

Atsisveikinimas su mirusiąja įvyks trečiadienį 8 vai. vak. 
Laidotuvės įvyks ketv., birželio 28 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus nulydėta į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnus, posūnis, marčios, anūkai ir kiti giminės. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345 

feJ 

Nuliūdę: broliai: Augustinas, Dr. 
sesuo Elzbieta Krivas ir šeima. 

Kazys, Leonas ir jų šeimos, 

A. t A. ANNA YUSKA 
MANKUTfc 

-
Gyveno Marauette Parko apylinkėje. 
Mirė birželio 26 d., 1973. 8 vai. ryto sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Tauragės apskri tyje, Batakių parapijoje 
Amerikoje išgyveno S0 m. 

Velionė ouvo našlė a. a. dr. Adam. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: dr. Aldona Juš

ka ir Elvū-B Teel, žentas Dale. sūnus Robert Yuška, mar t i Ge-
raldine. anūkai: Jacąueline, Amsworth ir Robert Yuška. 2 sese
rys Rose Messar ir Antoinette Shimanskis bei kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas treč., 5 va i . popiet Lack (Lackawicz) 
koplyčioje, 2424 W. 69 Street. 

Laidotuvės Įvyks ketv., birž. 28 d. iš koplyčios 11 vai. 
ryto bus atlydėta i Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažny
čią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta i Lietuvių Taut ines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sūntis, žentas , marai ir anūkai. 
Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel: 737-1213 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- TĖVAS IR Š O N U S — 
TBYS MODERSIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 Wesf 7lst Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhali 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS S T A T Y T J 

Laidotuvių Direktoriai 

l & T 
« 8 « 5 0 . W E S T E R N A V S . 

--• 

. • s . 

f P:-%įEį** 

A. f A. 
NIDOS GURECKAITĖS 

antrųjų mirties metinių šv. Mišios bus laikomos tre
čiadieni, liepos 4 dieną, 10 valandą ryto Šv. Domi
ninko bažnyčios koplyčioje, Wasrungton, D. C. 

Gimines, draugus ir pažįstamus prašome ją mal
dose prisiminti, tuos, kurie gali, maloniai kviečia- p 
me dalyvauti jos žuvimo metinių šv. Mišiose. 

Tėvai Algimantas ir Virginija 
brolis Vytenis ir sesuo Nerija 

t 
DOVYDAS P, SAIDAS — SERALIS F, CAiMiD 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Galifornia Avsnue 
Telefonai: LA 3-0440 ir U 3-9852 

4805-07 Soutti Kermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

• 

• . 

A. f A. 
SOPHIE ŠIAULIS 

Gyveno 6503 S. California Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė b.rželio 25 <L, 1973, 1 vaL ryto. sulaukus &3 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 m. 
Velionė buvo našlė a. a. Juliaus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 sūnėnai Felbc Budrik su žmona 

Josephine ir Alex Budrik su žmona Helen, seserėčia Sally Zackaty su 
vyru Robert ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marauette koplyčioje, 2533 W. 71 
Street. 

Laidotuvės įvyks ketv„ birželio 28 d. iš koplyčios 10 vai. ryto 
bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į šv. Kazimiero Lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažjstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnėnai, dukterėčia ir kiti giminės. 

Laid. direkt, Donald Petkus. TeL 476-2345 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietnvtc Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITCANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWiCZ3 IR SŪNŪS 
2314 W. 2Srd PLACE TeL Urg in ia 7-6672 
2424 W, 69th STREET TeL RTpcblic 7-1213 
11028 Southwe«t Highway, Palos Hills, I1L TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA AVI* TeL LAfayet te 3-3572 

• 

POVILAS i. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

f. 

JURGIS F, RUDMtN 
3319 S. LTITANICA A V E Tel. YArds 7-1138-39 

VASAITIS —BUTKUS 
1446 S. 50th AVE., CICERO, DJL. T>L OLympic 2-1003 

. * » * • • - - - • \ > M. M » n . * * 
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DRAUGAS, trečiadienis, 1973 m. birželio mėn. 27 &. 

i 
IŠARTI IR T O L I 

J. A. VALSTYBĖSE 

parapijoje Roselande. po mokykloje.. 4818 S. Paulina. 

^ VTilhelmina Raceus. Fort 
Thomas. Ky.. atnaujindama — Pittsburghe veikiančios 
prenumeratą prisiuntė 5 dol. j ukrainiečių radijo valandėlės 1 

'auką "Draugui" stiprinti. Dė-! vedėjas yra Michael Komickok. j 
ko jame. i Jis dažnai valandėlėje prisime- I 

x Prof. dr. Rimvydas šlia- Į na ir lietuvius. Neseniai vietos i 
I /a* skaitys paskaitą "Heinrich j laikraštyje jis paskelbė laišką, j 
į Boell ir katalikybė" ateitininkų j kuriame iškėlė pavergtųjų tau 

X A. a. kun. Anatolijaus Sta- sendraugių stovykloje, vykstan- j tų reikalus 
nevičiaus laidotuvių pamaidoms čioje Dainavoje. 
Švč. M. Marijos Gimimo par. ' * Jaunimo centras nuo lie-
bažnyčioje birž. 25 d. vadovavo ]*» 2 d. iki po Darbo dienos 
vysk. Vincentas Brizgys. su juo bus uždarytas. Iškilus kokiam 
koncelebravo gedulingas šv. reikalui, kreiptis i kun. J. Rai-
Mišias kun. A. Zakarauskas, bužį, SJ. tei. RE 7-8400. 
kan. V. Zakarauskas, kun. J. * Nauji Lietuviškos knygos 
Kuzinskas ir kun. F. Kireilis. klubo nariai: Viktoras Dimins-
Pamokslą pasakė vysk. V. Briz- kis iš Chicagos. Juozas Bukota 
gys. Nemažas būrys palydėjo iš Wallingford. Cooi.. ir Ilde-
a. a. kun. Anatolių į Šv. Kaži-> fonsas Sadauskas iš Chicagos. 
miero kapines. Kun. A. Stanevi- * Back of the Yards orga-
čius sirgo aštucnerius metus, nizacijos rūpesčiu nuo birželio 
Ilgiausiai dirbo Visų šventų 25 d. iki liepos 27 d. Šv. Juozą-

*1k ŽVAIGŽDUTĖ 
» įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 

Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So., Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

GALVOSŪKIU KONKURSO 
DUOMENYS 

Suskaičiavus visus taškus, 
gauti šie galvosūkių sprendimo 
duomenys: 

1. Ju ly tė ir Alpukas Jogai 
gavo 965 taškus ir 29 dol. 

2. Gylytė Rita gavo 869 t a š 
kus ir 26 dol. 

3. Lapinskaitė Danutė 837 
taškus ir 25 dol. 

44. Vida ir Rasa Šmaižytės 
725 t a škus ir 22 dol. 

di. bet į galą buvo kiek įdomes
nė. Geriausiai man patiko ta 
dalis, kurioje t r y s čigonai, be
sikalbėdami su turtingu kiaulių 
augintoju, jį apvagia. Tai buvo 
labai juokinga! 

Paulius Deveikis, V a . sk. 
K. Donelaičio m-la 

LIETUVOS VILTYS 

X Leonardą šimutį, laimėju- prasideda vasaros mokykla. Mo-
sį visuomenininko premiją, brr- k e s t i s S 2 ° - Užkandžiai nemoka-
želio 22 aplankė Pas. Liet. Kat. m a l - M o k > ' s skaitymo, matema-
bendrijos pirm. K. Kleiva, jung- Į * Į * • T e l r a u t i s t e l e f- s * ^ 0 j _ Ilona Rinkutė birželio 11 
tinio pagerbimo komiteto pirm. F u l f e n t a 9-7-8312. į^ sėkmingai užbaigė Du Vai 
S. Balčiūnas ir ižd. dr. B. Pa- * Marija Rudienė, Balfo cen-1 Senior High Laužiam, Marylan-
liokas. Būdamas dėkingas lie- tro valdybos pirmininkė, pr ieš ' de. Rudenį pradės studijuoti 
tuviams už pagerbimą, apšilau- atvykstant Brežnevui į JAV pa- j chemiją Cleveland State , Cleve- j 
kiusius apdovanojo su įrašu sitarimams su prezidentu, pa- įand. Ohio. Gyvendama Wa-1 
knyga "Amerikos Lietuvių Ta- siuntė raštus prezidentui, ati-; shingtono apylinkėje I lona 19711 
ryba". kurios jubiliatas yra au- tinkamiems valdžios pareigu- \ metais baigė K. Donelaičio Ii- | 
torius. Apsilankiusieji palinkė- nams ir kai kuriems senato ir ' tuanistinę mokyklą, pr iklausė ; 
jo Angelei Simutienei sveikatos, kongreso nariams, kad jie pasi-; \Vashingtono moksleivių ateiti-
o L. Šimučiui ištvermės parašy- tarimuose su Brežnevu įtrauktų rtinkų kuopai. Užbaigimo proga 

Jau praėjo dvidešimt devyne
ri metai, kai Sovietų Sąjunga 
okupavo Lietuvą, Latviją ir Es-

5. Bichnevičius Vytenis gavo tiją. Tada daug lietuvių išbėgo 
688 taškus ir 21 dol. į Vakarus, tikėdami, kad pra-

6. Grybinai tė Kristina gavo ėjus karo bangai, greitai grįš į 
685 t a škus ir 20 dol. j namus. Bet vietoj to. kaip pasa-

Piešė Laura Lauciūtė, Marąuette Parko lit. mokyklos mokinė 

7. Valiulytė Rima gavo 651 
taškus ir 19 dol. 

koja mūsų tėveliai, dauguma 
emigravo į įvairius pasaulio 

8. Laima. Joana. Paulius Sid- i kraštus. Nors jau praėjo daug 
riai gavo 530 taškus ir 16 dol.; metų ir išaugo nauja karta, bet 

9 Butkys Linas gavo 343 t a š - ; lietuviai neprarado vilties, kad 
kus ir 10 dol. j jų kraš tas bus laisvas. 

10. Giečiūtė Irena gavo 281Į 
tašką i r 8 dol. 

-.- w% -• u -m oof.! me apie Lietuvos laisvinimą, bet 
11. Buzenaite Eoną gavo 2 6 6 ; , . _. . , 

taškus ir 7 dol. 
ti savo gyvenimo ir veiklos a t - ; i r muitų sumažinimo siunti- ; teta i r dėdė Elvyra i r Jurg is _„ ' . . 

12. Kazlauskas Linas gavo 

siminimus 
X Ralfui remiant vargstan

čius lietuvius Europoje ir pa
dedant JAV-bėse gyvenantiems 
nepasiturintiems šelpti savo gi
mines, j ie nuoširdžiai yra dė
kingi Balfui už rūpestį ir ragi
na remti jo veiklą ypač lėšų rin
kimo vajų. 

X Dr . Antanas ir Elena 
Razmai su sūnumis Antanu ir 
Eduardu išskrido porai savai
čių atostogų į Graikiją. Jie ap
lankys istorines vietas ir pasi
grožės skir t inga Graikijos salų 
gamta. 

niams klausimą. 

x Chicagos Lietuvių Medžio-
tojų-Meškeriotojų klubo pusme
tinis susirinkimas įvyks šeštad., 
birž. 30 d , 7 v. v.. Lietuvininko 
salėje Gintare. 

x A-TA-TA . . . ŠILTA... 
Oro vėsintuvą šiandie pirksi. juje dabar vyksta 

Vodopalai surengė vaišes, į ku
rias atsilankė gausiai svečių. 
Visi. kurie Iloną pažinojo, linki 
jai sėkmės tolimesnėms studi-
ioms. 

"Detroito News" praėju- j 

Mes vaikai daug nesupranta-
e apie Lietuvos laisvinimą, bet 

I dažnai girdime ginčus, kaip rei-
Ikia Lietuvą laisvinti. Taip pat, 
j mes girdime, kad Lietuva yra 

. . . . . . . . ' __ I šalis, kurios negalime pasiekti. 
13. Pemkus Arūnas gavo 5 8 ' .. , . e _ • . y. « j , i nes ji v ra nelaisva. Bet mes pa-taskus ir 2 doL • -V " ^ ^ *. - -*M «• _t- o c, A mirštame, kad ten gyvena ketu-14 Na ru tv t e Rasa gavo 24; . . . . s , .. r », iViai. j au trisdešimt metų nesu-
, - xr _« ^, • „o laukaami laisves, 
lo Nenor ta Bronius gavo 13 

tesniesiems pareigūnams laiš
kus, prašydami jų pagalbos ko
vai prieš komunizmą. 

Svarbiausia y r a kad nepra-
ras tumėm vilties, kad Lietuva 
bus laisva 

Arista Novickaitė, 8 sk. 
Bostono Lituanistinė Mokykla 

DVIRATIS 

Aš labai norėjau dviračio. 
Vieną dieną tėveliai man nupir
ko dviratį. Jis buvo dėžėje. Mes 
jį turėjome sustatyti . Kai jau 
beveik baigėm sustatyti, man 
kr i to dviračio rankena. Mes 

5io sekmadienio, birželio 24 d. ;taškų. 
į negalėjome užbaigti, nes dingo 

Man Lietuva pradėjo darytis : vienas sriubas. Aš turėjau lauk 

aukščio. Ugniakainis yra pačia
me ekvatoriuje. 

Jie iškentė kelias dienas dide
lį šaltį, kol pasiekė Branca 
kraterį, 12,000 pėdų aukštyje. 
Čia staugiantis ledinis vėjas 
greitai pasiekė audros stiprumo. 
Buvo pa t s vidurdienis, bet šal
tis stiprėjo tropikų saulei virš 
galvų šviečiant. Prie audros dar 
prisidėjo nuožulnus pagrindas 
ir pasiekti palapines buvo neį
manoma. Dėvėdami saulės aki
nius nuo akinančios šviesos, ka
ravano dalyviai susispaudė į 
krūvą, kad viens kitą šildytų. 
Oras kaskar t darėsi ledinis, vi
si ėmė kalenti dantimis. Apie 

16 Linaitė Laura gavo 5 taš- i įdomesnė ir artimesnė, kai a š t į k i t o s dienos, kada tėvelis nu- ,6 vai. po pietų ledinis vėjas ap-
laidoje patalpino straipsnį apie u ! paaugau ir pradėjau susirašinė- P i r k o ***& š r i u b a - •" užbaigė | rimo ir likusieji gyvi ėmė ga-

' s " --y* autojus. -n-:e ^ m e t ų ^ ^ n e s u r e n k a L „ g ^ pusbroliais ir pusse- i sustatyt i dviratį. Labai džiau-jbenti žemyn negyvai sušalusius 
50 taškų, t a m piniginės premi- ; šėrėmis. Ir man dabar neatrodo.i ? i a u s i < *** važiuoti man nesise- j draugus. Ir taip pusė karavano 
jos neskiriamos. Ištvermingie-! kad Lietuva y r a nepasiekiamas j k ė - D a u S k a r t u . k r i t a u - Dviratis įgulos žuvo vasario 2s dieną, 
j i visada laimi. Premijos išmo- | k raš tas kaip anksčiau. Mūsų \ D U V O man perdidelis. 
karnos dėka Lietuvių fondo, ku- j bendras noras būti lietuviais i " iktoras Guozens 
ris kasmet skiria po keletą šim-i Lietuvoje ir laisvajame pasauly- Brighton Par-:-. Lituan. nok . 
tų dolerių. Praeitais metais \ je, padės atnešti Lietuvai lais-

jaunimas įsijungė P n e protes tų: 3 0 { ) ^ g ~ b u_ j 
Brežnevą . Straipsnyje ' * 

atvyko į protesto demonstraci
jas birželio 23 d. Detroite prieš 
Brežnevo vizitą. J a u penkių 
skilčių dviguba antgalvė daug 
pasako: 'Autobusu atvežtas į 
Detroitą iš lietuvių stovyklos 

;>nes 
oažvmima, kad iš Dainavos a t -

vo skelbti du konkursai, galvo-
I sūkių ir straipsnių. Straipsnių 

vyko 35 berniukai ir mergaitės ; k o m i s i i a d a r n e b a i g ė s k a i t v t L 
14-17 metų amžiaus su ketu- ; k a i ^ ^ ^ b a i £ ? t a k e l b . 
riais vadovais, Vieno vadovo - , ̂  T ė v y n ė s ž v a i g ž d u t ė j e . 
Viktoro Nako pasikalbėjimą su p . ^ ^ ^ ^ k o n k u r s o ^ 

Balzeko Lietuvių kultūros muzie- korespondentu cituoja net ke- i l y v i a m s - ^ p a s i švent imą ir kan-
juje dabar vyksta skulptūros kur-.Uose vietose. Taip pa t parriini t „ . V v l n^u-n-i! i iptmHn PW.rliii 

šiandie gausi — pas Gradinską, sai. kuriuos lanko apie 50 asmenų, clevelandietę vadovę Danutę " • •'-••' ••••* - — 

Rasa Kaminskaitė, 
V m skyrius 

Dariaus Girėno lit. m-la 

KLO Aš GALIU PRISIDĖTI 
PRIE LIETUVOS LAISVĖS 

ATGAVIMO 

Kiekvienam lietuviui savo 

V sk. mokinys 

TIGRĖ 

Tigrė y ra katė. Ji turi pen
kis pirštus. Kai ji pamato 
paukštelius, jos lūpa dreba. Ma
no tigrė labai nemėgsta rankų. 
Ji mėgsta žaisti ir už kojų 
griebti. 

Tigrė yra pilka su juodais 

akinančiai 
saulei. 

šviečiant tropikų 

— Darbuojasi, ka"'p su kojo
mis. 

Lietuvių patar lė 

y Metmenų žurnalo loterijos 
užbaigimas ir prizų t raukimas 
įvyks birž. 29 d.. 8 v. v.. Me
nėje — Playhouse. 2525 W. 
69 St. Ten pat dar bus galima 
įsigyti i r "laimingą" bilietą lai
mėti Vytauto Virkau tapybos 
b*1! Zihunto Mikšio du grafikos 
darbus. Visus kviečiame atsi
lankyti. Metmenys 

(pr.) 

2512 W. 47th Str.. tel. F R lietuvių ir svetmtaučių. Nuotrau-1 g š i , -, ' k . „-j į j .^ k a i ; : u ž P ^ m i m ą jaunimo darbų.; krašto laisvė vra didelis daly- b r u o ž a 4 l L kadangi rainuota, aš 
6-1998. A t d 9-6: pirm. ir ketv . ; k°Jc muziejaus p r e a d » t » St. B?l- ™ Z*ėŽ*Xt* i o m s d e m o n e P a s i l s ė ^ ^ v a s a r ^ - fikhl' m ' 'kas" B ū d a m a pavergta Lietuva d a v i a u j a i v a r ( ^ _ Ti k B a ] . 
12-9. Sekm. ir treč. užd. (sk.) l ? ^ 8 . * * * # * « * kur., lektorius ™ ^ ~ * ^ ^ d e m 0 n s - . denį vėl į s i j ^gs i t e į spaudos | nyksta kultūriškai. Vaikai būna : ^ j o s k o j o s a t r o d o < k a d k o j i . 

! m o k o r a i nišų komunistų kalbos | n ė s J į S ant jos lopų. 
•lanė Kapočiutė, 

Marąuette Parko. 1 sk. mok. 

PABUDUSI GAMTA 

Šiais metais nebuvo daug 

C H I C A G O S Ž I N I O S 'ČIGONU BARONAS" 

AREŠTAVO PLAYBOY 
ŽUDIKĄ 

NORI H'ESTI MIRTIES 
BAUSMĘ 

Playboy būstines sargas ' ^ ino i s senatas priėmė įstaty-

darbą. 
Visiems sėkmingų ir linksmų Į ir komunizmo idėjų. Laisvė y ra 

atostogų! Redaktorius, j pati svarbiausia gyvenimo rei
kiamybė. 

Aš, būdama aštuntam skyriu-
Šiais metais pirmą kar tą te-1 je, prie Lietuvos išlaisvinimo 

; ko man matyti lietuvišką opere- mažai kuo galiu prisidėti. Bet 
| tę — "Čigonų baronas". Aš jos : demonstracijose ir lietuvių pa- , s n į e g 0 Pavasario saulutei ne^ 
labai laukiau, nes joje dainavo! rengimuose galėčiau dalyvauti ! D U V O daug. darbo sniegą tirp^ 

J. Nolan atpažino, kad S w » * . pagal kurį mirtimi turi bū- . m a n o d ė d ė p u s s e s e r ė p u s b r o l i s ir. taip pat, galėčiau papasako- \Mnfi 
.\lexander. 31 m., gyvenąs 951 l nubaustas tas, ku r i s ras tas |, , • .-. iZ .^ L —Z ZT,... , :___ d l 

•• ir pora draugų. Operetes visos ti apie baisų komunizmą savo 
W 57 St Cbira^oip huvo *AK kaltu nužudęs policininką, ug- . . . . . Z,-. 
vv. D t oi., ^mcagoje. ouvo Las u ]••• , - nesupratau, nes nežinojau jos I draugams. Butų gerai, jeigu 

x Nor s jau ištisa eilė organi- : įsibrovėlis, kuris apiplėšė ir mir. magfsĮ- kalėjimo sargą ar k u n s : turinio_ g p r a d ž i b u v 0 n u o b o - į m e s rašytumėm Amerikos aukš-
zacijų. institucijų. Lietuvių ben- tinai peršovė David Hile. 34 m., W « ^ a " t r ą žmogžudystę, 
druomenės padaliniu ir pavienių : Užpuolimas buvo įvykdytas BIBLIOTEKOS STREDvAS 
asmenų parėmė soortinę išvyką, : b i r ž - 5 d- Sargas užpuolėją tada 
dar tik trečdalis*reikiamų lėšų vijosi, bet piktadarys pabėgo.; C h ^ ^ universiteto naujai 
yra sutelkta. Didesnę ar mažės- D a b a r t a s įtariamasis policijos orgaruMojamoB J. .; . : sV-
nę auką siųskite iždininkui A. ; a r e s ^ o t 3 5 -
Būgai — 842 W. 33 Place. ; NUTEISĖ SENIŪNĄ 
Chicago. DL — 60608. (pr.) 

Trylikto wardo seniūnas Ka-
X Artimoji nepažįstamoji. z j m į e r a s Staszcuk rastas kaltu 

Uetuvių tautos nepriklausomy- j paėmęs 9.000 dol. kyšių už prie-
bės kovų istorija turi savo ver- \ įankumą nustatant sklypų zo-
tę ir ne t didybę karo istorijos I n a s Bausmė bus paskelbta 
požiūriu. Tuo įsitikinsite pa- j mgg. 4 d. Gali gauti iki 86 m. 
skaitę Kazio Ališausko: Kovos i kalėjimo, 
dėl Lietuvos neonklausomvbės 
1918 - 1920. Knyga skaitoma, AUTOBUSAI PARAPINIŲ 
kaip nuotykių romanas. 490 di- MOKI KLU IAIKAMS 

tarnautojai vieną 
dieną streikavo protestuodami, 
kad buvo atleisti ke tur i jų va
dova i t m 

NESKRIDO P E R 
MICH1GANA. SKRIS 

PER ERIE 

Dėl oro biuro skeibiamos au
dros skridimas balionu skersai 
Michigano ežerą neįvyko. Sau
suma balionas nugabentas į 
Ohio bandyti perskristi Erie 

PAJACAI GRANT PARKO 
KONCERTE 

delio formato puslapių, kietai j IUŪTOJS aukščiausias teismas i ežerą 
įrišta kamuoja 12 dol. Gaunama ', patvirtino Cook apskr. teismo į 
" D r a u g e ' (pr.) į sprendimą, kuriuo valdiškų mo-i 

x Lietmių Fondą*. Tragiškai! k > ' k l u priemonėmis reikalauja-j 
mirus LF nartui. Antanui Stakėnui. i ma vežti ir to distrikto privačių j Grant Parko simfoniniame 
jo artimieji, draugai bei pažįstami, mokyklų vaikus. Pagal teismo koncerte birželio 30 d. 8 v. v. i r 
vietoje gėlių velionio vardui jam- sprendimą tai išplaukia iš svei-i liepos 1 d. 7 vai. v. bus pasta t v-
žinti suaukojo lietuvių Fondui' 
$374.00. Didesnes sumas; aukojo: 
našle Veronika Stakėni«niė $129.00, 
duktė Janina Stakėnait** - Vosjci^n 
$50.00. sūnus Mindantis Stakėnas 
ir š€ima $50.00 ir Idelfoiwas Sa
dauskas $100.00. Kiti aukojo po 
mažiau. LF adresas: 2422 West 
Marąuette Rd.. Chicago. IL 60629. 
telf. 312, 935.68P7, {pr.) 

katingumo ir saugumo reikalą-į t a Leoncavallo opera Pajacai. 
vimu. 

LABDARAI 36 MILIJONAI 
BAUS I Ž P A K H A N d l 

TERŠIMA 

Pradėtas vadinamas Gailės- Chicagos miestas susirūpino 
tingumo vajus, kurio metu Chi- paplūdimių ir paurančių tarša , 
caeos labdaros ištaigoms nori- Padidinta bausmė už taršą iki 
ma surinkti 36 8 mil dol , 10O dol. 

%ffi'S%&Rittf?įbz.-J • • • • • • • • ' • " • - 1 ' • ' . • • • • * • 

Piešė G. Eidukaitė, Dariaus Girėno \\L zolos II sk. mokinė 

Viskas greit iždžiūvo, nors 
lietutis dažnai lijo. Viskas greit 
sužaliavo: medžiai, žolė, krūmai. 
Varnėnai nutūpė ant pievutės ir 
rerrka kirminus, nes pavasarį 
jie greit išalksta. Saulutė, kai 
lietaus debesėliai nuplaukia. 
ima karštai šildyti. Visa gamta 
atgijo per kelias dienas. 

Mama apie namus pasodino 
gėlių. Aš pasodinau gėles j inde
lį. Broliukas nupiovė paaugusią 
žolę kieme, o aš turėjau su
grėbti ir žirklėmis apkarpyti 
kraštus , kur mašinėlė nepasie
kė. 

Man linksma pavasarį. Aš ne
noriu būti kambaryje ir bėgu į 
gamtą. 

K. Eimantas, 
Londono liet. šeštad. mok. V sk., 

Kanada 

MERTIS NUO ŠALČIO 

20 vyrų mirtinai sušalo ekva
toriuje, skaisčiai šviečiant Afri
kos saulei. 

1908 m. vasario mėnesį, ba
ronas Egon von Kirchstein, ve
dė 40 vyrų karavaną, kad nuga
lėtų garsųjį pasaulio ugniakalnį 
Karissimbi, esairtį Virunga 
Range vietovėje. Ruanda, Cen
trinėje Afrikoje, 14,500 pėdų 

Piešė Ramoną '2ygaitė. Marąuette 
Parko lit. m-los VII sk. mokinė 

TĖVYNES V&RGAI 
Tai buvo taip kadaise. 
Ultimatumų laikais. 
Kai vargšę mūs tėvynę 
Niokojo jos kaimynai. 
Mus skriaudė lenkai, prusai 
Ir bolševikai — rusai. 
Iš pradžių neva broliai — 
Užplūdo mus maskoliai. 
Bet metams nesuėjus. 
Veltui mus vežt pradėjo: 
Vienus užu Uralo. 
Kitus net už Baikalo. 
Visų išvežt nespėjo. 
Nes karas prasidėjo. 
Ir mes šauniai pavėjui 
Maskolius išlydėjom. 
Tada su replėm savo 
Mus naciai išvadavo: 
Vienus karą n išvarė. 
Antrus darbams uždarė. 
O trečius — įkalinę. 
Kaminais išgarino. 

Bet baigės nacių dienos. 
Apleido mušu sienas. 
Nes imant Stalingradą — 
Berlyną jie prarado. 
O mus ir vėl iš naujo 
Užpuolė rusų gaujos. 
Tada jau kas galėjo 
Kovot miškan išėjo. 
Ir jie, tie miško broliai. 
Išklojo daug maskolių. 
Pagalbos nesulaukiant. 
Iš miško nesitraukė. 
Bet lig mirties kovojo — 
Dčl laisvojo rytojaus. 
O mums jų testamentas. 
Kad laisvė — tikslas šventas. 

1 Balsys 
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